NNV NNNNCN NN YN YNYNYNYNY

RECOM RCW-Series YcTaHOBKa KOMMNpeccopHas

RCW'3 - Rcw_ 1 1 nopwhesas RECOM RCW

PykoBoACTBO Mo aKcniyatauum
OPERATING MANUAL N TEXHNYECKOMY OﬁCﬂy)KVIBaHVIIO

Version 2.3 Bepcus 2.3

m cTp. 44

Kolbenkompressoren RECOM RCW-Serie
BEDIENUNGSANLEITUNG

Version 2.3
Seite. 25




© 2015 Comprag ®. All rights reserved.

No part of the text and /or diagram may be reprinted or used without the prior written
permission of Comprag.

The manufacturer reserves the right to make changes to a product design in order to
enhance its technological and operational parameters without notifying the user.

The product type may considerably differ to that displayed in documents.



Table of contest

0

1 Safety guidelines 4
1.1 Symbols used in the instructions 4
1.2 General safety guidelines 4
1.3 Safety precautions for start-up 5
1.4 Safety precautions during operation 6
1.5 Safety precautions for maintenance and repair 7
2 Technical data and functional description 9
2.1 Technical data 9
2.2 General description 9
2.3 Function diagram and main components 10
2.4 Pneumatic diagram 10
2.5 Electrical diagram and main components 11
2.6 Functional description 12
3 Start-up 13
3.1 Lifting and carrying 13
3.2 Dimensions 13
3.3 Requirements on installation facility 14
3.4 Connection to the compressed airline 14
3.5 Connecting to power supply 15
3.6 Checking compressor’s oil level 15
3.7 Checking drive belt 15
3.8 Symbols and indications 16
4 Operation 17
4.1 Starting the Compressor 17
4.2 Switching off the compressor 18
5 Maintenance 18
5.1 Changing compressor oil 18
5.2 Changing air intake filters 19
5.3 Changing drive belt 20
5.4 Servicing bearings of electric motor 20
6 Fault handling 21
6.1 Faults and corrective actions 21
7 Storage and disposal 21
7.1 Storage conditions 21
7.2 Disposal of oils and process condensate 21
COMPRAG RECOM RCW series 3



1. Safety guidelines

1.1 Symbols used in the instructions

Lethal hazard

Warning

Attention

1.2 General safety guidelines

Carefully familiarise yourself with the technical documentation,
operating instructions and safety guidelines. Most accidents as-
sociated with the use of compressor equipment occur as a result
of non-compliance with safety guidelines. Prevent hazards from
developing and adhere to the safety guidelines. The main rules
are given in the following section.

The user is solely liable for injuries or damages which occur due to
non-compliance with safety guidelines during installation, opera-
tion or servicing, as well as unauthorised use of equipment!

1. The operator must stringently adhere to safety guidelines provided for by these instruc-
tions and local legislation!

2. When choosing between these safety guidelines and the regulations provided for by local
legislation, those rules which provide for more stringent requirements shall apply.

3. Only trained maintenance personnel with the relevant level of professional training are
permitted to operate, service and repair Comprag equipment.

4. Compressed air flowing immediately from the compressor may contain oil and impurities
and is not suitable for breathing! Compressed air has to be purified to an air purity grade suit-

4 Version 2.3



able for breathing, in accordance with the standards prescribed by local legislation.

5. Compressed air is an extremely hazardous energy source. Compressed air must not be
used for unintended purposes! Do not use it to clean clothing and footwear and never point
compressed air hoses at people and animals! When using air to clean equipment, take
extra caution and wear safety goggles!

6. All maintenance, repair, setup and installation work etc. must be performed while the
equipment is turned off, disconnected from the power source, with compressed-air hoses
disconnected from the equipment, and with the use of safety goggles! Ensure that equip-
ment is disconnected from the compressed air system and is not under pressure.

1.3 Safety precautions for start-up

The user is solely liable for injuries or damages which occur due
to non-compliance with safety guidelines during installation, op-
eration or servicing, as well as unauthorised use of equipment!

1. Equipment must only be unloaded/loaded using the appropriate handling devices or
hoisters. Equipment must not be manually lifted or moved. Do not leave equipment sus-
pended. Use a helmet during unloading operations.

2. Arrange the equipment in a dry and clean facility which provides shelter from precipitation.
The facility must be well ventilated, and forced ventilation should be provided if necessary.

3. Worn, damaged or spoiled compressed-air hoses should not be used. Ensure that hoses
correspond to the equipment in terms of nominal diameter and working pressure.

4. When using several compressor stations in a system, each compressor must have a
manually operated valve for cutting off any of the compressors in the case of emergency.
5. Explosive and fire-hazardous admixtures such as solvent vapours and carbon dust etc.
must not be released into the atmosphere.

6.Ensure unrestricted access to the compressed-air hose from the compressor. Do not clut-
ter it and do not store flammable materials in its immediate vicinity.

7. Do not pinch or deform the compressed-air feed hoses.

8. Do not cover holes used to provide equipment with air for cooling. Ensure the facility is
well ventilated.

9. When using remote control, the equipment must give a legible and clear warning of this: ‘AT-
TENTION: this machine is being controlled remotely and may start operating without warning!’
An operator who is remotely controlling equipment must ensure that no installation or other
work is being performed with the equipment at that moment. Once the equipment is turned
off remotely, the operator must ensure that the equipment is actually turned off!

10. Equipment must be earthed. Provide short-circuit protection. The starting knife switch must
be in the immediate vicinity of the equipment and protect against unauthorised start-up.

COMPRAG RECOM RCW series 5



The user bears full responsibility for compliance with the operating con-
ditions of the electrical motor installed in the equipment.

Equipment must be used with protection devices.

The protection devices must protect the electric motor from short cir-
cuits, overloading (systematic and start-up) and open-phase conditions.
Installation of protection devices is the responsibility of the user.

11. There must be an information plate affixed next to the control panel on equipment with
an independent control system featuring an automatic restart function: ‘ATTENTION: This
machine may start operating without warning!’

12. Any tanks and vessels working under pressure must be fitted with safety-relief valves!
Unauthorised installation, disassembly or adjustment of attached safety-relief valves is not
allowed.

1.4 Safety precautions during operation

The user is solely liable for injuries or damages which occur due to
non-compliance with safety guidelines during installation, opera-
tion or servicing, as well as unauthorised use of equipment!

1. Ensure that hoses correspond to the equipment in terms of nominal diameter and working
pressure. Check the attachment of every hose coupling before start-up. An insecurely fastened
hose may cause serious injury.

2. Never turn on equipment if you suspect the presence of highly flammable impurities in the
air!

3. The operator remotely controlling equipment must ensure that no installation or other work
is being performed with the equipment at that moment! An information plate must be affixed
to the equipment in relation to this: ‘ATTENTION: this machine is being controlled remotely and
may start operating without warning!’

4. An operator is not allowed to operate equipment if the operator is fatigued, in a state of intoxi-
cation from alcohol, drugs or medicine that reduces the body’s reaction time.

5. The equipment must not be operated if parts of the casing have been removed. Doors or
panels may be opened for short durations for inspection and scheduled checks. It is advisable
to wear hearing protection.

In some types of equipment, open doors or removal of panels
during operation may lead to overheating.

6 Version 2.3



6. Personnel in conditions or a facility where the sound pressure level reaches or exceeds 90
dB (A), must wear ear protectors.
7. If the air used for cooling equipment is used while the facility is being heated, undertake
measures for it to be filtered so that it is suitable for breathing.
8. Regularly check that:

» safety devices and attachments are in place;

* all hoses and pipes are in good condition and sealed;

e there are no leaks;

* brackets and structural components are tightened;

« all electrical cables and contacts are in good condition and safe to use;

» safety devices are fully functional and there is no contamination etc;

e all structural components are in working order, with no signs of wear and tear.

1.5 Safety precautions for maintenance and repair

The user is solely liable for injuries or damages which occur due to
non-compliance with safety guidelines during installation, operati-
on or servicing, as well as unauthorised use of equipment!

1. Only original spare parts and ancillary items may be used. Using spare parts from other
manufactures may lead to unpredictable results and consequently accidents.

2. When performing installation and repair work, always wear goggles!

3. Before connecting or disconnecting equipment, disconnect it from the main pneumatic
system. Ensure that the hoses aren’t under pressure!

4. Before beginning installation or other work, ensure that equipment is not pressurised.
Installation work must not be carried out on equipment under pressure.

5. All maintenance work should be carried out only when the temperature of all structural
elements falls to room temperature.

6.Never use highly flammable solvents or carbon tetrachloride for cleaning structural ele-
ments. When wiping, take precautions against the poisonous vapours of cleaning fluids.

7. When carrying out installation and repair work, an information plate should be affixed to
the control panel to warn against unauthorised start-up. For example, “Do not turn on. Per-
sonnel operating!”

8. The operator remotely controlling equipment must ensure that no installation or other
work is being performed with the equipment at that moment! An information plate must be
affixed to the equipment in relation to this: See 1.3.9.

9. Maintain cleanliness in the facility where the equipment is installed. Close open inlets and
outlets during installation with dry clothes or paper to prevent rubbish entering the equip-
ment.

10. Welding or other similar operations must not be carried out in the immediate vicinity of
the equipment and vessels under pressure.

11. If there is any suspicion of overheating, combustion or other emergency, turn off the

COMPRAG RECOM RCW series 7



equipment. Immediately disconnect it from the power supply. Do not open the doors of equip-
ment until the temperature falls to room temperature, in order to prevent burns or injury.

12. Naked flames must not be used as a light source for inspecting and checking equipment.
13. Never use caustic solvents, which may damage materials of the pneumatic system.

14. After performing installation or other work, ensure that no instruments, rags or spare
parts have been left inside the equipment.

15. Pay particular attention to the safety-relief valves. Thoroughly inspect them and remove
any dust and dirt. They must not be allowed to suffer any loss in function under any circum-
stances. Remember that your safety depends on their functionality!

16. Before beginning work in normal mode after maintenance or repair work, check that the
working pressure, temperature and other characteristics are correctly set. Ensure that all
control devices are installed and functioning properly.17. When replacing filters, separators
etc., wipe away dust, dirt and oil residue from the area where they are installed with a dry
cloth.

18. Protect the motor, air filter, electrical components and control components etc. from com-
ing into contact with condensate. For instance, blow down with dry air.

19. Safety precautions for operation with refrigerants:

* Never inhale refrigerant vapours. Ensure that the work zone is properly ventilated;
use a respirator if necessary.

* Always wear special-purpose gloves. If the refrigerant comes into contact with skin,
rinse the area of contact with plenty of water. If refrigerant comes into contact with
skin through clothing, do not try to remove clothing. Thoroughly rinse clothing with
fresh water until the refrigerant is washed off. Then seek medical assistance.

20. Use protective gloves during installation and repair work in order to avoid burns and injury
(for instance, during oil change).

8 Version 2.3



2. Technical data and functional description

Entitlement to free handling of faults arising during the guaran-
tee period is forfeited when:

-No warranty service coupon for the compressor or it is filled out
incorrectly

- No records for the compressor’s scheduled maintenance are
entered in the compressor’s service book

-Unoriginal parts and lubricants are used

2.1 Technical data

Tab. 1 Technical data

. - > - ~
Z g | | 2@ DE 53 5

© 5 5 2L | 2= 23T 23 == z 2

© S = [l ©c £ = g < 8 > [T

£ = 8 >3 &> 2% - 5 G g

< = o | % | SE| Bs e =8 | ?§
11200301 | RCW-3-100 3,0 10 0,52 74 3/380/50 | 100 1/2"
11200302 | RCW-3-270 3,0 10 0,52 74 3/380/50 | 250 1/2"
11200401 | RCW-4-100 4,0 10 0,70 74 3/380/50 | 100 1/2"
11200402 | RCW-4-270 4.0 10 0,70 74 3/380/50 | 270 1/2"

11200501 |RCW-5,5-100 | 5,5

[EN
o
o
(o]
N
-~
]

3/380/50 100 1/2"

11200502 |RCW-5,5-270 | 5,5

[N
o
o
(o]
N
~
]

3/380/50 270 1/2"

11200503 | RCW-5,5-500 | 5,5

[N
o
o
(o]
N
-~
[}

3/380/50 500 1/2"

11200702 | RCW-7,5-270 | 7,5

[EN
o
=
N
o
~
(o]

3/380/50 270 1/2"

11200703 | RCW-7,5-500 | 7,5

[EN
o
=
N
o
~
(o]

3/380/50 500 1/2"

11201102 | RCW-11-270 11

[EN
o
P
~
o
~
©

3/380/50 270 1/2"

11201103 | RCW-11-500 11

[EN
o
P
~
o
~
©

3/380/50 500 1/2"

* Measured according to ISO 1217
** Measured according to ISO 3744

2.2 General description

RECOM RCW series compressors comprise a one-to-two-stage cast iron unit with low speed
and low operating temperature.

All RECOM RCW compressors are fitted with an industrial three-phase electric motor and an
electromechanical pressure control relay.

COMPRAG RECOM RCW series 9



2.3 Function diagram and main components

17
— S 14
L3 i 15
Fig. 1 Main components RCW.
1 Pump unit 10 Check valve
2 Electric motor 11 Oil drain plug
3 Air receiver 12 Oil filling plug
4 Pressure switch 13 Air filter
5 Pressure gauge 14 Air outlet ball valve
6 Oil sight glass 15 Condensate drain ball valve
7 Flywheel 16 Plate compressor
8 Belt 17 Plate receiver
9 Filter-regulator 18 Belt guard

2.4 Functional description

In one-stage models, air is fed into the cylinder along the discharge pipe, and then into the
pressure vessel.
In two-stage models, air is fed into the low-pressure cylinder and then into the pre-compres-

10 Version 2.3




sion cylinder.

Pre-compressed air is fed into the high-pressure cylinder, and then along the discharge pipe
into the pressure vessel.

Once the working pressure is reached, the compressor stops and surplus air in the compres-
sor pump and delivery pipe is discharged through the dump valve under the pressure switch.
During air consumption, pressure falls in the pressure vessel and when the lower limit is
reached, the electric motor turns on again. The performance is controlled automatically after
the compressor is started up by means of the periodic starting and stopping of the compres-
sor.

The regular running time is 20 minutes and the downtime is 5 minutes (in order to avoid
overheating).

6
8
- .
5 |_
2
5
a 9
1
9
7
3
2.5 Pneumatic diagram
Fig. 2 Pneumatic diagram RCW
1 Air intake filter 6 Safety valve
2 Pump unit 7 Manometer
3 Electric motor 8 Pressure switch
4 Check valve 9 Air outlet ball valve
5 Air receiver 10 Filter-regulator

COMPRAG RECOM RCW series 11



2.6 Electrical diagram and main components

L1

3~380-

L2

L —

L3

-
w
(3}

B>
"
=1+

Ng-l
bl ly

IH3)

Kd

Fig. 3 Electrical diagram RCW

L1, L2, L3 | Power lines
Kd Pressure switch
M1 Electric motor

12

Version 2.3



3. Start-up

3.1 Lifting and carrying

All lifting should be carried out using a forklift truck with a carry-
ing capacity suited to the compressor.

Lifting may be carried out with loading cranes, winches and other
machinery, using a crossbeam with the right length.

Local safety guidelines for lifting have to be implemented.

3.2 Dimensions

]

Fig. 4 Dimension drawing RCW

Model Compressor dimensions
Length L, mm Width D, mm Height H, mm Weight, kg
RCW-3-100 1250 490 949 139
RCW-3-270 1614 607 1179 222
RCW-4-100 1205 490 949 161
RCW-4-270 1614 607 1179 244
RCW-5,5-100 1205 490 949 187
RCW-5,5-270 1614 607 1179 278

COMPRAG RECOM RCW series 13




RCW-5,5-500 1953 650 1243 312
RCW-7,5-270 1614 607 1179 282
RCW-7,5-500 1953 650 1243 324
RCW-11-270 1614 607 1179 373
RCW-11-500 1953 650 1243 405

Tab. 2 Compressor dimensions

3.3 Requirements on installation facility

Ensure that the floor of the facility can withstand the weight of the compressor. Install the
compressor on a level surface that is able to bear its weight.

Adjust the horizontal axis of the compressor using a levelling instrument.

If the compressor is not anchored to the base on which it is installed, the tilt angle with re-
spect to the horizontal surface must not exceed 3°.

If the compressor is anchored to the base on which it is installed, the tilt angle with respect
to the horizontal surface must not exceed 7°.

Install the compressor in a facility where precipitation cannot reach.

Choose a facility for installing the compressor with a minimum level of dust.

Install the compressor at least 1.5 m from walls.

If multiple compressors are installed, there should be a 1.5 m minimum distance between
each compressor.

There should be a 4 m safety distance from the area of the operated equipment connected
to the compressor.

The facility in which the compressor is installed must be fitted with a combined extract-and-
input ventilation system.

The facility where the compressor is installed should be provid-
ed with air inflow equivalent to twice the compressor’s capacity.

The volume of extraction ventilation must not exceed 40% of the air inflow capacity of the
input ventilation in a facility where the compressor is installed and fitted with an extract-
and-input ventilation system.

The compressor should not be installed in a facility where the temperature may drop below
+5°C.

3.4 Connection to the compressed airline

Provide the throughput capacity of the compressed-air line in accordance with the perfor-
mance of the compressor.
In order to avoid damage associated with seal failure of the compressed-air line, the com-

14 Version 2.3



pressor should be connected via a flexible hose.

All components of the compressed-air line must have a working pressure no less than the
compressor’'s nominal pressure.

Use a pressure vessel with a capacity corresponding to the compressor’s performance and

the compressed air consumer.

3.5 Connecting to power supply

Connect the compressor to the electric mains: the plug of the compressor’s power cable into
380 V socket.

Ensure that your electric power grid can withstand the starting current of the compressor.
An isolating switch must be fitted within reach of the compressor to facilitate connection and
maintenance.

The compressor must be earthed and protected against short
circuits in each phase, impermissible voltage fluctuation and
phase failure.

3.6 Before use and on a weekly basis

Ensure the compressor’s power cable is intact.
Ensure the oil level using the sight glass (point 3.7). Fill up with oil if necessary (point 5.1).

N\

X3/

Fig. 5 Checking compressor’s oil level

COMPRAG RECOM RCW series 15



The oil level in the compressor should be viewed via the oil level glass when the compres-
sor has stopped.

The oil level glass is arranged in the lower section of the compressor pump.

Oil level in the compressor pump should be always between H and L.

If oil level is low or oil cannot be seen in the level glass, then oil needs to be added.

3.7 Checking drive belt

Check on a daily basis drive belts condition and the
tension on drive belts.

\
4

11122

Check on a daily basis drive belts condition and the tension on drive belts (1).
Fig. 6 Checking drive belt

Unscrew the 4 bolts (2) of the belt guard (1), removing the guard’s clips (3) and the guard
itself.

Inspect belts for wear of side edges and cracks. If belts are damaged, then they should be
replaced.

Using belt tension gauge, check the tensile load of the compressor belts.

The tensile loads of belts are given in the table for various models. Set the belt guard into
place, tighten the bolts and replace the clips which were removed.

Model Tension force F, N
RCW-3-100 250
RCW-3-270 250
RCW-4-100 250

16 Version 2.3



RCW-4-270 250
RCW-5,5-100 250
RCW-5,5-270 250
RCW-5,5-500 250
RCW-7,5-270 250
RCW-7,5-500 250
RCW-11-270 250
RCW-11-500 250

Tab. 7 Tensile loads of belt

4. Operation

Non-qualified personnel must not be allowed to operate the

compressor.

4.1 Starting the compressor

Before starting check oil level

Switch on the voltage.

Turn the pressure switch 90 degrees clockwise from the OFF position to the AUTO position

=

Fig. 7 Switch on the voltage

COMPRAG RECOM RCW series

17



The compressor starts running in an automatic operation mode

4.2 Switching off the compressor

Turn the pressure switch 90 degrees counterclockwise from the AUTO position to the OFF
position.

After usage

Disconnect the plug of the compressor’s power cable from the 380 V socket and open the
air outlet valve for pressure release in pressure vessel.

5. Maintenance

5.1 Changing compressor oil

+ I

. o)

1 1

Fig. 8 Changing compressor oil

Bleed the pressure in the system by opening the air outlet ball valve.

Unscrew the drain plug (1) from the compressor pump and bleed the oil into a special
container.

Screw drain plug (1) into its initial position.

Unscrew the fill plug (2) from the compressor pump and pour in 2 | of Comprag RecLub oil.
Screw the fill plug into its initial position.

Start the compressor and let it run idly for several minutes in order for the oil to circulate
and air to be extracted from the oil system.

Wait several minutes until the oil settles and the inner pressure is bled.

Unscrew the fill plug and add oil, if necessary, until oil enters the red circle of the sight glass.
Place the fill plug into its initial position.

18 Version 2.3



5.2 Changing air intake filters

Fig. 9 Changing intake air filters

Unscrew the wing nut holding the filter lid (1) and remove the nut.
Remove the filter lid (1) and the dirty air filter (2).

Install the new air filter in place of the dirty one.

Set the filter lid into place and tighten the wing nut.

5.3 Changing drive belt

ﬂ AT

Fig. 10 and 11 Changing drive belt

COMPRAG RECOM RCW series 19



Remove the belt guard.

Loosen the two bolts of the motor and the two corresponding nuts (1) on the left and right
sides of the motor.

Move the electric motor towards the compressor pump until tension in the belt wanes.
Remove the old belt (2) from the flywheel of the compressor pump and pulley of the electric
motor.

Install the new belt and tighten the belt with the appropriate tension force F (see table in §
3.7 Checking drive belt)

Set the belt guard into place.
Check the belt tension within four hours of the compressor’s operation.

5.4 Servicing bearings of electric motor

When the compressor is used, fresh viscous lubricant (formulated for rolling bears) should
be added to the motor’s bearings. Lubricant should be added using a special syringe for
viscous lubricants through lubricators accommodated in the motor’s bearing caps. The
volume of lubricant added can be calculated using the formula:

p2 (mm) x 0.005 =M

motor shaft ( lubricant mass )(g).

Do not over-lubricate the bearings beyond the standard level as all excess lubricant will
be squeezed out of the bearings into the motor when the motor is running.

6. Fault handling

6.1 Faults and corrective actions

Problem. Possible faults. Corrective action.

The compressor starts up with
lag. There is a slow build up in
the electric motor’s speed.

Tighten the belt with the rel-
evant load.

The oil is thick.

Replace the oil.

There’s a whistling during the
compressor’s operation.

Tighten the belt with the appro-
priate tensile force

The compressor won't start.

The ambient air temperature in
the facility does not meet the
required temperature (below
+5°C or above +40°C).

Ensure the necessary ambient
air temperature where the com-
pressor is installed.

20

Version 2.3



The compressor is overheating.

There’s insufficient ventilation
in the facility where the com-
pressor is installed.

Increase the air circulation in-
side the facility.

The oil level is too low.

Top up oil.

Cylinder or piston scratched,
worn, or scored.

Repair or replace as required.

Excessive starting and stopping

Compressor check valve leaky,
broken, carbonized or loose.

Clean or replace as required.
Inspect valves.

Fittings not tight enough or
leaking.

Tighten fittings where air can-
not be heard escaping. Check
joints. Do not overtighten.

Moisture in discharge air.

Condensation in air tank
caused by

high level of atmospheric
humidity

Drain air tank more often in
humid weather and use an air
line filter.

7. Storage and disposal

7.1 Storage conditions

The compressor should be kept at a temperature between -20° and +35°C with max.

85% relative humidity.

7.2. Disposal of oils and process condensate.

Used oils, greasy filters and separators should be recycled in a sealed container and dis-
posed of at a local recycling or disposal facility. Do not allow precipitation to mix with oil.

Process condensate contains oil. Local environmental regulations govern the degree of
contamination of condensate discharge to sewer. Use Process Condensate Separators to
separate oil and further impurities from the condensate.
Replaceable components of a Process Condensate Separator should be disposed of in the
same way as greasy wiping cloths.

COMPRAG RECOM RCW series

21



© 2015 Comprag ®. Alle Rechte vorbehalten.

Die Textteile, Abbildungen, Tabellen und Diagramme diirfen nicht ohne Genehmigung
der Comprag GmbH kopiert oder verofentlicht werden.

Technische Daten, Spezifikationen und Details dieser Bedienungsanleitung kéonnen
ohne vorherige Ankiindigung geandert werden.
Comprag GmbH



In
1.

halt

Sicherheitsrichtlinien

1.1 Symbolerklarung

1.2 Allgemeine Sicherheitsrichtlinien

1.3 Sicherheitshinweise fur die Inbetriebnahme
1.4 Sicherheitshinweise fur den Betrieb

1.5 Sicherheitshinweise fiir die Wartung und Reparatur
Technische Daten und Funktionsbeschreibung
2.1 Technische Daten

2.2 Aligemeine Beschreibung

2.3 Ablaufdiagramm und Hauptkomponenten
2.4 Funktionsbeschreibung

2.5 Elektro-Schaltplan

2.6 Electrical diagram and main components
Inbetriebnahme

3.1 Heben und transportieren

3.2 Abmessungen

3.3 Voraussetzungen fur die Installation am Standort
3.4 Anbindung an die Druckluftleitung

3.5 Anbindung an das Stromnetz

3.6 Bezeichnungen und Symbolerklarung
Betrieb

4.1 Steuer- und Bedieneinheit

4.2 Fehleranzeige

4.3 Kompressor starten

4.4 Kompressor ausschalten

4.5 Olstandskontrolle

4.6 Kontrolle des Riementriebs

Wartung

5.1 Wartungsplan

5.2 Olstandskontrolle

5.3 Kontrolle des Riementriebs

5.4 0Ol und Filter austauschen

5.5 Luftfilter austauschen

5.6 Riemen austauschen

5.7 Ol-Separator austauschen

25
25
25
26
27
28
30
30
31
31
32
32
33
34
34
34
35
35
35
36
38
38
39

39
39
40
41
41



5.8 Warmeaustauscher reinigen
5.9 Ansaugventil Uberprifen
5.10 Service fir die Lager des Elektromotors

6. Fehlerbehebung 42
6.1 Fehler und KorrekturmaSnahmen 42
7. Lagerung und Entsorgung 42
7.1 Lagerbedingungen 42
7.2. Entsorgung von Ol und Prozesskondensat 42

24 Version 2.3



1. Sicherheitsrichtlinien.

1.1 Symbolerklarung.

Lebensgefahr

Warnung.

Achtung.

1.2. Aligemeine Sicherheitsrichtlinien.

Machen Sie sich sorgfaltig mit den technischen Dokumenten,
Betriebsanleitungen und Sicherheitsrichtlinien vertraut. Ein
Grofteil der Unfalle im Umgang mit Kompressoranlagen ist

auf Nichteinhaltung von Sicherheitsrichtlinien zurtckzufihren.
Vermeiden Sie unnétige Risiken und halten Sie sich an die
Sicherheitsrichtlinien. Die wichtigsten Regeln sind im Folgenden
beschrieben.

Der Benutzer tragt die volle Verantwortung fir Verletzungen

Der Benutzer tragt die volle Verantwortung fir Verletzungen
oder Schaden, die wahrend der Montage, des Betriebs, der
Wartung sowie aufgrund von unberechtigter Nutzung der Anlage
auftreten.Wartung sowie aufgrund von unberechtigter Nutzung
der Anlage auftreten.

COMPRAG RECOM RCW Serie 25



1. Der Betreiber hat die in diesen Anweisungen sowie in den geltenden gesetzlichen Vor-
schriften enthaltenen Sicherheitsrichtlinien genauestens einzuhalten!

2. Bei Uberschneidungen der Sicherheitsrichtlinien mit der 6rtlichen Gesetzgebung gelten
stets die strengeren Vorschriften.

3. Nur Wartungspersonal mit entsprechender Berufsausbildung ist es gestattet, Comprag-
Anlagen zu bedienen, zu warten und zu reparieren.

4. Druckluft, die direkt vom Kompressor kommt, kann Ol und Verunreinigungen enthalten
und ist nicht als Atemluft geeignet! Druckluft muss in Ubereinstimmung mit den gelten-
den gesetzlichen Vorschriften auf einen zur Atmung geeigneten Luftreinheitsgrad gebracht
werden.

5. Druckluft ist eine auflerst gefahrliche Energiequelle. Druckluft darf niemals unsachge-
maf verwendet werden! Verwenden Sie niemals Druckluft, um Kleidung oder Schuhe zu
reinigen und zielen Sie mit Druckluftschlauchen niemals auf Menschen oder Tiere! Bei der
Reinigung von Geraten mit Druckluft ist duerste Vorsicht geboten. Tragen Sie dabei immer
eine Schutzbrille!

6. Wartungs-, Reparatur-, Aufbau-, und Montagearbeiten durfen nur durchgefiihrt werden,
wenn das Gerat ausgeschaltet ist, von der Stromquelle getrennt ist, die Druckluftschlauche
vom Gerat getrennt sind und beteiligte Personen Schutzbrillen tragen. Stellen Sie sicher,
dass die Anlage vom Druckluftsystem getrennt ist und nicht unter Druck steht.

1.3. Sicherheitshinweise fur die Inbetriebnahme

Der Benutzer tragt die volle Verantwortung fir Verletzungen
oder Schaden, die wahrend der Montage, des Betriebs, der
Wartung sowie aufgrund von unberechtigter Nutzung der Anlage
auftreten.

1. Anlagen durfen ausschlieBlich mit entsprechenden Handhabungsgeraten oder Kranen
auf-/abgeladen werden. Anlagen durfen nicht von Hand angehoben oder bewegt werden. An-
lagen niemals an Hebezeugen o. A. hangen lassen. Beim Abladen immer einen Helm tragen.
2. Stellen Sie die Anlagen in einem trockenen und sauberen Gebaude auf, wo sie vor Nieder-
schlag geschutzt sind. Das Gebaude muss ausreichend und bei Bedarf durch Fremdbeltftung
beluftet sein.

3. Abgenutzte, beschadigte oder defekte Druckluftschlauche durfen nicht verwendet werden.
Stellen Sie sicher, dass die verwendeten Schlduche hinsichtlich Durchmesser und Betriebs-
druck fur die jeweiligen Gerate geeignet sind.

4. Sind in einem System mehrere Kompressorstationen vorhanden, benoétigt jeder Kompres-
sor ein von Hand betatigtes Ventil zum Abschalten der einzelnen Kompressoren fur Notfalle.

5. Explosive und leicht entzlindliche Substanzen wie Losungsmitteldampfe, Kohlenstaub etc.
durfen keinesfalls in die Atmosphare freigesetzt werden.

6. Sorgen Sie fur ungehinderten Zugang zum Druckluftschlauch vom Kompressor. Der
Schlauch sollte nicht verdeckt sein und es durfen keine brennbaren Materialien in unmittel-
barer Nahe gelagert werden.

26 Version 2.3



7. Druckluftschlauche durfen nicht gequetscht oder verformt werden.

8. Luftungsoffnungen von Anlagen durfen nicht abgedeckt werden. Achten Sie darauf, dass
das Gebaude gut bellftet ist.

9. Bei Verwendung einer Fernsteuerung muss folgende Warnung gut sichtbar und lesbar am
Gerat vorhanden sein: ,ACHTUNG: Diese Maschine ist ferngesteuert und kann ohne Vorwar-
nung anlaufen! Ein Bediener, der das Gerat fernsteuert, muss sicherstellen, dass zu dem
Zeitpunkt keine Montage- oder anderen Arbeiten an der Anlage durchgefuhrt werden. Wurde
das Gerat per Fernsteuerung abgeschaltet, muss der Bediener sicherstellen, dass das Gerat
auch tatsachlich ausgeschaltet ist!

10. Anlagen missen geerdet sein. Kurzschlussschutzvorrichtungen missen vorhanden sein.
Der Not-Aus-Taster muss sich in unmittelbarer Nahe des Gerats befinden und gegen unbe-
rechtigte Inbetriebnahme schutzen.

Der Benutzer tragt die volle Verantwortung fiir den ordnungsge-
mafden Betrieb des in der Anlage vorhandenen Elektromotors.
Anlagen sind nur mit entsprechenden Schutzvorrichtungen
zu betreiben.

Die Schutzvorrichtungen mussen den Elektromotor

vor Kurzschliissen, Uberlast (systematisch und bei der
Inbetriebnahme) und Phasenausfall schitzen.

Die Montage von Schutzvorrichtungen liegt in der
Verantwortung des Benutzers.

11. Bei Geraten mit einem unabhangigen Steuersystem mit automatischer Neustartfunk-
tion muss neben dem Bedienfeld folgender Hinweis stehen: ,ACHTUNG: Diese Maschine
kann ohne Vorwarnung anlaufen!”

12. Sdmtliche Tanks und Behélter, die unter Druck stehen, missen mit Sicherheitsventi-
len ausgestattet sein! Die unerlaubte Montage, Demontage oder Verstellung der vorhan-
denen Sicherheitsventile ist nicht gestattet.

1.4. Sicherheitshinweise fiir den Betrieb

Der Benutzer tragt die volle Verantwortung fiir Verletzungen
oder Schaden, die wahrend der Montage, des Betriebs, der
Wartung sowie aufgrund von unberechtigter Nutzung der Anlage
auftreten.

1. Stellen Sie sicher, dass die verwendeten Schlduche hinsichtlich Durchmesser und Be-
triebsdruck fir die jeweiligen Geréate geeignet sind. Uberpriifen Sie die einzelnen Schlauch-
anschlusse vor der Inbetriebnahme auf festen Sitz. Eine lose Schlauchverbindung kann
schwere Verletzungen verursachen.

COMPRAG RECOM RCW Serie 27



2. Anlagen niemals einschalten, wenn leicht entzindliche Luftverunreinigungen vermutet
werden.

3. Der Bediener, der das Gerat fernsteuert, muss sicherstellen, dass zu dem Zeitpunkt
keine Montage- oder anderen Arbeiten an der Anlage durchgefiihrt werden. Folgender
Warnhinweis muss gut sichtbar am Gerat angebracht sein: ,ACHTUNG: Diese Maschine ist
ferngesteuert und kann ohne Vorwarnung anlaufen!”

4. Das Gerat darf keinesfalls bei Midigkeit sowie nach dem Konsum von Alkohol, Drogen
oder Medikamenten, die die Reaktionszeit reduzieren, verwendet werden.

5. Das Gerat darf nicht betrieben werden, wenn Teile des Gehauses entfernt wurden. Tiren
oder Abdeckungen dirfen zu Prifzwecken und fur geplante Kontrollen kurzzeitig gedffnet
werden. Gehdrschutz wird dringend empfohlen.

Bei manchen Geraten kdnnen offene Tiren oder fehlende
Abdeckungen wahrend des Betriebs zu Uberhitzung fiihren.

6. Bei Arbeiten unter Betriebsbedingungen oder in Gebauden, in denen der Schalldruckpe-
gel 90 dB (A) oder mehr erreicht, muss Gehdrschutz getragen werden.
7. Wird beim Heizen des Gebaudes Druckluft zur Anlagenkihlung verwendet, muss die Luft
gefiltert werden, damit sie zum Atmen geeignet ist.
8. Folgende Punkte sind regelmafig zu kontrollieren:

* Vorhandensein von Sicherheitsvorrichtungen und -geraten

» Zustand und Dichtigkeit samtlicher Schlauche und Rohrleitungen

* Lecks

» Festigkeit von Halterungen und Strukturbauteilen

» Zustand und Sicherheit der elektrischen Leitungen und Kontakte

» Funktionstichtigkeit und Sauberkeit von Sicherheitsvorrichtungen

* Funktionstuchtigkeit von Strukturbauteilen und Anzeichen von Verschleifd

1.5. Sicherheitshinweise fur die Wartung und Reparatur

Der Benutzer tragt die volle Verantwortung fir Verletzungen
oder Schaden, die wahrend der Montage, des Betriebs, der
Wartung sowie aufgrund von unberechtigter Nutzung der Anlage
auftreten.

1. Es sind ausschliefRlich original Ersatz- und Zusatzteile zugelassen. Die Verwendung von
Ersatzteilen anderer Hersteller kann zu unvorhersehbaren Ergebnissen und somit zu Un-
fallen fuhren.

2. Bei Montage- und Reparaturarbeiten ist stets eine Schutzbrille zu tragen!

28 Version 2.3



3. Vor dem Anschliefen oder Trennen von Geraten sind diese vom Hauptdruckluftsystem
zu trennen. Stellen Sie sicher, dass die Schlduche nicht unter Druck stehen!

4. Vor Beginn von Montagearbeiten oder sonstigen Arbeiten muss sichergestellt werden,
dass die Anlage nicht unter Druck steht. Es diirfen niemals Montagearbeiten an Anlagen,
die unter Druck stehen, durchgefihrt werden.

5. Samtliche Wartungsarbeiten durfen erst ausgefihrt werden, wenn die Bauteile auf
Raumtemperatur abgekunhlt sind.

6. Verwenden Sie niemals leicht entzindliche Lésungsmittel oder Tetrachlormethan zur
Reinigung von Strukturbauteilen. Treffen Sie entsprechende Vorkehrungen gegen giftige
Dampfe von Reinigungsmitteln.

7. Wahrend Montage- und Reparaturarbeiten sollte ein Hinweisschild am Bedienfeld ange-
bracht sein, das vor unbefugtem Einschalten warnt. Beispiel: ,Nicht einschalten. Gefahr
fur Bedienpersonal!“

8. Der Bediener, der das Gerat fernsteuert, muss sicherstellen, dass zu dem Zeitpunkt kei-
ne Montage- oder anderen Arbeiten an der Anlage durchgefiihrt werden. Folgender Warn-
hinweis muss gut sichtbar am Gerat angebracht sein: Siehe 1.3.9.

9. Halten Sie das Gebaude, in dem das Gerat steht, sauber. Schliefen Sie offene Zu- und
Ablaufe wahrend der Montage mit trockenen Lappen oder Papier, um zu verhindern, dass
Schmutz in die Anlage gelangt.

10. Schweilarbeiten oder dhnliche Arbeiten durfen nicht in unmittelbarer Nahe von Anla-
gen und Behéltern, die unter Druck stehen, durchgefihrt werden.

11. Schalten Sie die Anlage bei Verdacht auf Uberhitzung, Entziindung sowie in anderen
Notsituationen umgehend aus. Schalten Sie die Anlage sofort stromlos. Offnen Sie Tiiren
der Anlage erst, wenn sie sich auf Raumtemperatur abgekuhlt hat, um Verbrennungen
oder Verletzungen zu vermeiden.

12. Offene Flammen drfen nicht als Lichtquelle fir Inspektionen und Kontrollen der An-
lage genutzt werden.

13. Verwenden Sie niemals atzende Losungsmittel, die Materialien im Druckluftsystem
beschadigen kénnten.

14. Stellen Sie nach Montagearbeiten oder anderen Arbeiten sicher, dass keine Werkzeu-
ge, Lappen oder Ersatzteile im Gerat zurlickgelassen wurden.

15. Achten Sie besonders auf die Sicherheitsventile. Kontrollieren Sie sie griindlich und
entfernen Sie Staub und Schmutz. Ihre Funktion darf unter keinen Umstanden beeintrach-
tigt sein. Denken Sie immer daran, dass Ihre Sicherheit von ihrer Funktionstuchtigkeit ab-
hangt!

16. Stellen Sie nach Wartungs- oder Reparaturarbeiten und vor Beginn des Betriebs im nor-
malen Modus sicher, dass der Betriebsdruck, die Temperatur und andere Merkmale richtig
eingestellt sind. Stellen Sie sicher, dass alle Steuergerate installiert sind und einwandfrei
funktionieren.

17. Wischen Sie beim Wechsel von Filtern, Abscheidern usw. Staub-, Schmutz- und Olabla-
gerungen an der jeweiligen Stelle mit einem trockenen Tuch ab.

18. Schiitzen Sie Motor, Luftfilter, elektrische Komponenten, Steuerkomponenten usw. vor

COMPRAG RECOM RCW Serie 29



Kontakt mit dem Kondensat. Blasen Sie sie zum Beispiel mit trockener Luft ab.

19. Sicherheitshinweise fir den Umgang mit Kaltemittel:

* Niemals Kaltemitteldampfe einatmen. Stellen Sie sicher, dass der Arbeitsbereich
gut belUftet ist. Bei Bedarf Atemschutz tragen.

» Tragen Sie immer Spezialhandschuhe. Wenn Kéltemittel mit der Haut in Kontakt
kommt, spiilen Sie die betroffene Stelle mit reichlich Wasser ab. Wenn Kaltemittel durch
Kleidung hindurch mit der Haut in Kontakt kommt, versuchen Sie nicht, die Kleidung zu
entfernen. Spllen Sie die Kleidung stattdessen grindlich mit klarem Wasser aus, bis
das KihImittel ausgewaschen wurde. Suchen Sie anschliefend einen Arzt auf.

20. Tragen Sie bei Montage- und Reparaturarbeiten (wie z. B. bei einem Olwechsel)

Schutzhandschuhe, um Verbrennungen und Verletzungen zu vermeiden.

2. Technische Daten und

Funktionsbeschreibung

- Der Gewahrleistungsschein des Kompressors nicht vorhanden

Die Garantie im festgelegten Zeitraum erlischt wenn:

ist, oder wenn er fehlerhaft ausgefullt ist.

- Wenn die Wartungsarbeiten nicht ordnungsgemaf im Service-

buch vermerkt sind.

- Wenn bei Reparaturen keine Comprag-Originalteile oder

Schmiermittel benutzt werden.

2.1 Technische Daten

. o0 =
n ) c N = '
L~ o T N o S T - 9 3
B = 22| 28 |255| 8| £ | 8| 2 ®
~ S 2= 8T |S& E| 3= g < 8 < S 32
© <} o 0 m S e 2 3~ 5% Q o x 0 o 8
< = £E5| .3 |38E| €T3 28 EE| =5
<5 TS g~ & S s 23 3
= z = >
11200301 | RCW-3-100 3,0 10 0,52 4 3/380/50 100 1/2"
11200302 | RCW-3-270 3,0 10 0,52 74 3/380/50 250 1/2"
11200401 | RCW-4-100 4,0 10 0,70 74 3/380/50 100 1/2"
11200402 | RCW-4-270 4,0 10 0,70 74 3/380/50 270 1/2"
11200501 | RCW-5,5-100 | 5,5 10 0,82 76 3/380/50 100 1/2"
11200502 | RCW-5,5-270| 5,5 10 0,82 76 3/380/50 270 1/2"
11200503 | RCW-5,5-500| 5,5 10 0,82 76 3/380/50 500 1/2"
11200702 |RCW-7,5-270| 7,5 10 1,20 78 3/380/50 270 1/2"
11200703 | RCW-7,5-500| 7,5 10 1,20 78 3/380/50 500 1/2"
30 Version 2.3



11201102 | RCW-11-270 11 10 1,70 79 3/380/50 270 1/2"
11201103 | RCW-11-500 11 10 1,70 79 3/380/50 500 1/2"

* Gemessen nach ISO 1217
** Gemessen nach ISO 3744

2.2 Allgemeine Beschreibung

RECOM RCW Kompressoren bestehen aus einem robusten, zweistufigen Gusseisenblock,
der mit geringer Drehzahl und einer niedrigen Betriebstemperatur betrieben wird.

Alle RECOM RCW Kompressoren sind mit einem dreiphasigen Industrie-Elektromotor und
einem elektromechanischen Drucksteuerrelais ausgestattet.

Die Kompressoren der RCW Serie verfugen Uber ein Zentrifugal-Ablasssystem, das den
Druck im Zylinder wahrend des Druckaufbaus verringert, wodurch eine Uberlastung des
Motors wahrend der Startphase verhindert und eine hohe Kompressorleistung erzielt wird.

2.3 Ablaufdiagramm und Hauptkomponenten

13

q S
J
—
N

]
\ll

! [
iz

l '|,!/

ll!\llIIIIIIIIIII\IIIIiI\IIIIIII\IIIIII\IIIIIII\I
il
(|

17

14

L3 i 15

Abb. 1 Hauptkomponenten RCW.

1 Kompressorblock 10 | Ruckschlagventil
2 | Elektromotor 11 | Olablassstopfen
3 | Druckkessel 12 | Olfilistopfen

COMPRAG RECOM RCW Serie 31



4 Druckschalter 13 Luftfilter

5 Manometer 14 | Druckluftauslass Kugelhahn
6 Olschauglas 15 | Kondensatablasshahn

7 Riemenscheibe Kompressorblock 16 | Typenschild Kompressor

8 Riemen 17 | Typenschild Druckkessel

9 Filterregler 18 | Schutzgitter

2.4 Funktionsbeschreibung

Bei RCI Modellen wird Luft in den Niederdruckzylinder und anschliefend in den Vorver-
dichtungszylinder geleitet. Die vorverdichtete Luft wird in den Hochdruckzylinder und dann
durch die Ablassleitung in den Druckbehalter geleitet.

Sobald der Betriebsdruck erreicht wird, stoppt der Kompressor und uberschussige Luft in
der Kompressorpumpe und Druckleitung wird durch das Zentrifugal-Ablasssystem abge-
lassen. Wahrend des Luftverbrauchs fallt der Druck im Druckbehélter ab. Wenn der untere
Grenzwert erreicht wird, schaltet sich der Elektromotor wieder ein. Die Leistung wird nach
dem Start des Kompressors durch regelmafiiges Starten und Stoppen des Kompressors
automatisch gesteuert.

Die regulare Betriebszeit betragt 20 Minuten und die Ausfallzeit 5 Minuten (um ein Uber-
hitzen zu vermeiden).

2.5 Elektro-Schaltplan

6
8
o :
5 |_
2
5
9
4
1
9
7
3
Abb. 2 Funktionsdiagramm RCW
1 Luftfilter 6 Sicherheitsventil
2 Kompressorblock 7 Manometer
3 Elektromotor 8 Druckschalter
4 Ruckschlagventil 9 Druckluftauslass Kugelhahn
5 Druckkessel 10 Filterregulator

32 Version 2.3



2.6 Elektroschaltplan und Hauptkomponenten

L1

3~380 — 2

L3

|::;|',:||',:| Kd
2 4 6

Abb. 3 Elektroschaltplan RCW

L1, L2,L3 Stromleitungen
Kd Druckschalter
M1 Elektromotor

3. Inbetriebnahme

3.1 Heben und transportieren

Alle Transportvorgange sollten mit einem Gabelstapler, dessen Trag-
last fur das Gewicht Ihres Kompressors ausgelegt ist durchgefihrt
werden.

Hebevorgange kdnnen auch mit Kran, Seilwinden oder anderen

Hebezeugen, mit verwendung von Transporttraversen der richtigen
lange ausgefiihrt warden.

Beachten Sie die ortlichen Sicherheitsvorschrifen.

COMPRAG RECOM RCW Serie 33




3.2 Abmessungen

Abb. 4 Abmessungen RCW

Modell Hauptabmessungen Kompressor
Lange L, mm Breite D, mm Ho6he H, mm Gewicht, kg
RCW-3-100 1250 490 949 139
RCW-3-270 1614 607 1179 222
RCW-4-100 1205 490 949 161
RCW-4-270 1614 607 1179 244
RCW-5,5-100 1205 490 949 187
RCW-5,5-270 1614 607 1179 278
RCW-5,5-500 1953 650 1243 312
RCW-7,5-270 1614 607 1179 282
RCW-7,5-500 1953 650 1243 324
RCW-11-270 1614 607 1179 373
RCW-11-500 1953 650 1243 405

Tab. 2 Abmessungen RCW

3.3 Voraussetzungen fur die Installation am Standort

Versichern Sie sich, dass der Untergrund im Arbeitsumfeld des Kompressors flir das
Komplettgewicht der Druckluftanlage ausgelegt ist.
Justieren Sie die horizontale Achse des Kompressors mit hilfe eines Nivellierinstruments.

Wenn der Kompressor nicht mit dem Untergrund verankert ist, darf der Winkel zur

34

Version 2.3



horizontalen Ebene des Untergrundes nicht mehr als 3° betragen. Wenn der Kompressor
mit dem Untergrund verankert ist, dirfen 7 ° nicht Gberschritten werden.

Montieren Sie den Kompressor mindestens 1,5 m von den Wanden entfernt.

Wenn mehrere Kompressoren montiert werden, halten Sie einen Minimumabstand von 1,5
m von Kompressor zu Kompressor ein.

Zwischen Kompressor und Druckluftzubehér sollten 4 m Sicherheitsabstand gelassen
werden.

Der Standort des Kompressors muss mit einem kombinierten Be- und Entliftungssystem
ausgestattet werden.

Am Standort des Kompressors, sollte ein doppelt so
grofer Luftmenge, wie der vom Hersteller angegebene
Luftvolumenstrom zur verfiigung stehen.

Das Volumen der Absaugung darf maximal 40% des Luftvolumenstroms der Bellftung am
Einsatzort des Kompressors betragen.
Die Temperatur am Einsatzort des Kompressors darf nicht unter 5+°C fallen.

3.4 Anbindung an die Druckluftleitung

Bemessen Sie die Druckluftleitung auf einen Durchsatz entsprechend der Kompressorlei-
stung.

Um Schaden in Verbindung mit Dichtungsfehlern bei der Druckluftleitung zu vermeiden,
sollte der Kompressor mit einem biegsamen Schlauch angeschlossen werden.

Alle Komponenten der Druckluftleitung missen einen Betriebsdruck aufweisen, der min-
destens Uber dem Nenndruck des Kompressors liegt.

Verwenden Sie einen Druckbehalter mit einer Kapazitat, die der Kompressorleistung und
dem Druckluftverbraucher entspricht.

3.5 Anbindung an das Stromnetz

Schlieen Sie den Kompressor an das Stromnetz an, d. h., stecken Sie den Stecker des
Kompressornetzkabels in eine 380-V-Steckdose.

Stellen Sie sicher, dass lhr Stromnetz fir den Startstrom des Kompressors ausgelegt ist.
Der Kompressor muss in Reichweite mit einem Trennschalter ausgeristet werden, um den
Anschluss und die Wartung zu vereinfachen.

Der Kompressor muss geerdet und auf allen Phasen gegen
Kurzschliisse, unzuldssige Spannungsschwankungen und
Phasenausfille geschiitzt werden.

COMPRAG RECOM RCW Serie 35



3.6 Bezeichnungen und Symbolerklarung

Stellen Sie sicher, dass das Netzkabel des Kompressors intakt ist. Uberpriifen Sie den
Olstand mithilfe des Sichtglases (Punkt 3.7). Fiillen Sie gegebenenfalls Ol nach (Punkt 5.1).

3.7 Uberpriifen des Olstands des Kompressors

)

g ]
]

@ ql

Abb. 5 Uberpriifen des Olstands des Kompressors

Der Olstand im Kompressor kann mithilfe des Olstandsanzeigers (1) bei abgeschaltetem
Kompressor abgelesen werden.

Der Olstandsanzeiger befindet sich im unteren Bereich der Kompressorpumpe. Wenn Ol im
roten Kreis am Glas zu erkennen ist, befindet sich das Ol des Kompressors auf einem nor-
malen Niveau. Wenn kein Ol im Kreis am Olstandsanzeiger sichtbar ist, muss Ol hinzugefiigt
werden.

3.8 Uberpriifen des Antriebsriemens

Uberpriifen Sie taglich den Zustand und die Spannung der
Antriebsriemen.

36 Version 2.3



Uberpriifen Sie taglich den Zustand und die Spannung der Antriebsriemen (1).

'IIIII 'IIII 1

Abb. 6 Uberpriifen des Antriebsriemens

Lésen Sie die 4 Schrauben (2) am Riemenschutz (1) und entfernen Sie dabei die Klammern
des Riemenschutzes (3) sowie den Riemenschutz selbst. Prifen Sie die Riemen auf
Verschlei® an den Seitenkanten und Risse. Wenn die Riemen beschadigt sind, missen sie
ausgetauscht werden. Uberpriifen Sie mithilfe eines Riemenspannungsmessgeréts die
Zugspannung der Kompressorriemen. In der Tabelle werden die Zuglasten der Riemen fur
die verschiedenen Modelle angegeben. Bringen Sie den Riemenschutz an, ziehen Sie die
Schrauben an und tauschen Sie die entfernten Klammern aus.

Modell Spannkraft F, N
RCW-3-100 250
RCW-3-270 250
RCW-4-100 250
RCW-4-270 250

RCW-5,5-100 250
RCW-5,5-270 250
RCW-5,5-500 250
RCW-7,5-270 250
RCW-7,5-500 250
RCW-11-270 250
RCW-11-500 250

Tab. 7 Zuglasten der Riemen

COMPRAG RECOM RCW Serie 37



4. Betrieb

Der Kompressor darf nicht von nichtqualifizierten Personen
betrieben werden.

4.1 Steuer- und Bedieneinheit

Vor der Uberpriifung des Olstands

Schalten Sie die Spannungsversorgung ein.
Drehen Sie den Druckschalter 90 Grad im Uhrzeigersinn von der OFF-Position in die AUTO-
Position.

=

Abb. 7 Einschalten der Spannungsversorgung
Der Kompressor nimmt den Betrieb im automatischen Betriebsmodus auf.

4.2 Fehleranzeige

Drehen Sie den Druckschalter 90 Grad gegen den Uhrzeigersinn von der AUTO-Position in
die OFF-Position.

Nach dem Betrieb

Ziehen Sie den Stecker des Kompressornetzkabels aus der 380-V-Steckdose und 6ffnen Sie
zur Druckentlastung des Druckbehélters das Luftauslassventil.

38 Version 2.3



5. Wartung
5.1 Wartungsplan

iy
] i"

1
o
4

Ilnl.lk\\
|||:;\§\\}\§

7

b

Abb. 8 Auswechseln des Kompressorols

Lassen Sie den Druck im System ab, indem Sie das Luftauslasskugelventil 6ffnen.

Losen Sie den Ablassstopfen (1) von der Kompressorpumpe und lassen Sie das Ol in einem
Spezialbehalter ab.

Schrauben Sie den Ablassstopfen (1) in seine urspringliche Position.

Losen Sie den Einflllstopfen (2) von der Kompressorpumpe und gieflen Sie 2 | Comprag
RecLub-Ol hinein.

Schrauben Sie den Einflllstopfen in seine urspriingliche Position.

Starten Sie den Kompressor und lassen Sie ihn flir mehrere Minuten im Leerlauf laufen,
damit das Ol zirkulieren und die Luft aus dem System entfernt werden kann.

Warten Sie einige Minuten, bis sich das Ol gesetzt hat und der Druck im Inneren abgelassen
wurde.

Lésen Sie den Einfiillstopfen und fiigen Sie bei Bedarf Ol hinzu, bis der Olstand den roten
Kreis am Sichtglas erreicht hat. Bringen Sie den Einflllstopfen in seiner urspringlichen

Position an.

5.2 Olstandskontrolle

Abb. 9 Auswechseln der Ansaugluftfilter

COMPRAG RECOM RCW Serie 39



Losen Sie Flugelmutter am Filterdeckel (1) und entfernen Sie sie.
Entfernen Sie den Filterdeckel (1) und den verunreinigten Luftfilter (2).
Bringen Sie den neuen Luftfilter anstelle des verunreinigten Luftfilters an.
Bringen Sie den Filterdeckel an und ziehen Sie die Fligelmutter an.

5.3 Kontrolle des Riementriebs

Abb. 10 and 11 Auswechseln der Antriebriemen

Nehmen Sie den Riemenschutz ab.

Loésen Sie die zwei Schrauben des Motors und die zwei entsprechenden Muttern (1) auf der
linken und rechten Seite des Motors.

Bewegen Sie den Elektromotor zur Kompressorpumpe, bis die Spannung im Riemen
nachlasst.

Entfernen Sie den alten Riemen (2) vom Schwungrad der Kompressorpumpe und der
Riemenscheibe des Elektromotors.

Bringen Sie den neuen Riemen an und spannen Sie ihn mit der entsprechenden Spannkraft
F (siehe Tabelle in Abschnitt

3.7 Uberpriifen des Antriebsriemens).

Bringen Sie den Riemenschutz an.

Uberpriifen Sie die Riemenspannung innerhalb von vier Stunden nach Inbetriebnahme des
Kompressors.

5.4 Ol und Filter austauschen
Wahrend der Kompressor in Gebrauch ist, missen die Motorlager mit frischem viskosem
Schmiermittel (fir Walzlager) gewartet werden.

Die Schmiermittel missen mit einer speziellen Injektionsspritze fir viskose Schmiermittel in
die Lagerdeckel eingebracht werden.

Sie kénnen die Olmenge mit der folgenden Formel berechnen.

40 Version 2.3



D2 (mm) x 0.005=M

Motorwelle

(8)-

(Schmiermittelmasse)

Uberschmieren Sie die Lager nicht. Das iberfliissige Ol wird sonst aus den Lagern in den
laufenden Motor gequetscht.

6. Fehlerbehebung

6.1 Fehler und KorrekturmafSnahmen

Problem

Mogliche Fehler

Fehlerbehebung

Der Kompressor startet mit
Verzdgerung. Die Drehzahl
des Elektromotors erhéht
sich nur langsam.

Der Riemen ist zu stark gespannt.

Spannen Sie den Riemen mit der
entsprechenden Kraft.

Das Ol ist eingedickt.

Wechseln Sie das Ol aus.

Es pfeift wahrend des
Betriebes.

Der Riemen rutscht.

Spannen Sie den Riemen mit der
entsprechenden Kraft.

Der Kompressor startet
nicht.

Die Umgebungslufttemperatur in
der Anlage entspricht nicht der
erforderlichen Temperatur (+5 °C
bis +40 °C).

Stellen Sie sicher, dass die
Umgebungslufttemperatur
am Kompressor-Standort im
erforderlichen Bereich liegt.

Der Kompressor lauft heif3.

Der Aufstellort des Kompressors ist
nicht ausreichend beliftet.

Erhéhen Sie die Luftzirkulation in
der Anlage.

Der Olstand ist zu niedrig.

Fillen Sie Ol nach.

Der Zylinder oder Kolben ist
zerkratzt, verschlissen oder riefig.

Reparieren oder tauschen Sie ihn
ggf. aus.

Es werden zu viele Start-
und Stoppvorgange
durchgefuhrt.

Kompressor-Rickschlagventil
undicht, gebrochen, verkokt oder
lose.

Reinigen oder tauschen Sie sie
ggf. aus. Uberpriifen Sie die
Ventile anschlieend.

Die Verschraubungen sind nicht fest
genug angezogen oder undicht.

Ziehen Sie die Verschraubungen
an, bei denen keine austretende
Luft gehoért werden kann.
Uberpriifen Sie die Verbindungen.
Ziehen Sie sie nicht zu fest an.

Die Druckluft enthalt
Feuchtigkeit.

Im Luftbehalter ist Kondensation
aufgetreten, die durch hohe
Luftfeuchtigkeit verursacht wurde.

Entleeren Sie den Luftbehalter
haufiger bei feuchtem Wetter und
verwenden Sie einen Filter in den
Druckuftleitungen.

COMPRAG RECOM RCW Serie

41



7. Lagerung und Entsorgung

7.1 Lagerbedingugen

Der Temperaturbereich zwischen -20°C und +35°C mit max. 85% relative Luftfeuchtigkeit
sollte bei der Lagerung des Kompressors eingehalten werden.

7.2. Entsorgung von Ol und Prozesskondensat

Benutztes Ol, verschmutzte Filter und Separatoren sollten in einem abgedichteten Container
gelagert und von einem lokalen Recyclingunternehmen entsorgt werden. Achten Sie darauf,
dass Ol nicht mit Regen- oder Grundwasser in beriihrung kommt.

Prozesskondensat beinhaltet Ol und Verunreinigungen. Die lokalen Umweltgesetze bestimmen
den Grad der Kontamination des Prozesskondesnsats, das in die Kanalisation eingeleitet
werden darf. Benutzen Sie Kondensatabscheider, um Ole und andere Verunreinigungen zu
entfernen. Austauschelemente der Separatoren miissen genauso, wie mit Ol verunreinigte
Reinigungstucher, professionell entsorgt werden.

42 Version 2.3






Copep)xanue

1 Mepbl 6e30nacHoCTH 46
1.1 BsepeHue 46
1.2 CpeacTBa MHAUBUAYaAbHON 3aLLUTbI 46
1.3 06wmue mepbl 6e30nacHOCTU 47
1.4 Mepbi 6e30nacHOCTU NPU TPAHCNOPTUPOBKE 47
1.5 Mepbl 6e30nacHOCTU NPU IKCNAyaTaLUU 47

1.6 Mepbi 6e30nMacCHOCTU NPU TEXHUUYECKOM 0O6CAY)KUBAHUU U PEMOHTE 50

1.7 Mepbl 6e30nacHOCTU NPYU UCNOAb30BAHUU UHCTPYMEHTA 51
1.8 Mepbl 6e30nacHOCTU NpU XpaHEHUU 51
2 YCTPOWCTBO U NPUHLUN AEHCTBUA 52
2.1 HasHaueHue 52
2.2 TexHuueckue paHHble 52
2.3 BHeLUHUI BUA KOMMpeccopa 53
2.4 KomnAeKT nocTtaBKU 54
2.5 TpeboBaHUA K MECTY YCTAaHOBKU 54
2.6 OcHOBHble KOMMOHEHTbI 54
2.7 OnucaHue NpPUHLMNA AEUCTBUSA 56
2.8 Cxema nHeBMaTUuecKas 56
2.9 Cxema 3aneKTpuueckas NpUHUUNUANbHaAA 57
3 AKcnayaTauumsa 57
3.1 BBoA B 3KcnAyaTauuio 57
3.2 Mepep Hauanom paboTbl U €XKEAHEBHO 58
3.3 3anyck komnpeccopa 58
3.4 OcrtaHoOB Kommnpeccopa 59
3.5 o okoHuaHuu pa6oTbl 59
3.6 [poBepka ypoBHA MacAa KOMnpeccopa 59
3.7 [poBepka peMHsA NPpUBOAA 59
4 TexHuueckoe o6cay)xuBaHue 61
4.1 Tpaduk Texobcary)xuBaHua 61
4.2 CmasouHble Macna 62

44 Bepcun 2.3



4.3 3ameHa MmacAaa Komnpeccopa 62

4.4 3ameHa GUALTPOB BO3AYLUHbIX 6A0Ka NOpLUHEBOro 64
4.5 3ameHa peMHA NpUBOAA 67
5 YcTpaHeHUe HeucnpaBHOCTeN Komnpeccopa 69
6 XpaHeHue 70
7 YTuausauusa 70
8 TexHUUeCKHe XxapaKTepUCTUKH 71
8.1 LWuabauk 71
8.2 MoMeHTbI 3aTAXXKU pe3b60BbIX COeAUHEHUN 71
9 Cneuuduxkauusa 72
9.1 Komnpeccop RCW 72
9.2 BAoK noplHesoi 26 010 003 77
9.3 bBAok nopuHesoit 26 010 004 80
9.4 Bnok nopwHeBoi 26 010 005 83
9.5 BAok noplHesoi 26 010 006 86
9.6 bBAok nopwHeBou 26 010 007 90
10 TlapaHTUiiHble 06A3aTeAbCTBa 94

OTCyTCTBME rapaHTUWHOIO TaAOHA Ha KOMMPECCOP UAU HEMPABUABbHOE 3anoOAHEHUEe
rapaHTMINHOIO TaAOHa, a TaK)Ke OTCYTCTBME UAU HENMPABUABbHOE 3aNOAHEHUE XXypHaAa
pa6oTbl Komnpeccopa, 0TCYyTCTBUE OTMETOK B XXypHane paboTbl koMnpeccopa o npo-
BEAEHUU PernaMeHTHOro TeEXHMUECKOro 06CAY)KMBaHUSI KOMNpeccopa, NPUMEHEHUU
HEOPUIrMHaAbHbIX PaCXOAHbIX MaTePUANOB U MaceA, AMLIAeT Bac NpaBa Ha 6ecnaart-
Hoe ycTpaHeHUe HeUCnpaBHOCTeN, BOZHUKLLUUX BO BPEMSA IKCNAyaTaLMu KOMNpPecco-
pa B rapaHTUHHbIN NEePUOA.

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW 45



1. Mepbil 6e3onacHoCTH

Mepen ncnonb3oBaHWeM Nt060ro KOMMNpeccopa, onepaTop AOSIKEH NPOYECTb U YACHWUTb
cofepxaHue JaHHOro AoKymMeHTa. K paboTe ¢ KOMNpPeccopom JonycKaeTes TO/IbKO 06-
YYEHHbIM NepcoHarn.

1.1 BeeapeHue

[laHHOEe pyKOBO/ACTBO A0/MKHO XPaHUTLCS BOAM3K OT KOMMpeccopa B A0CTYMHOM Ans
o6cnyuBaloLLero nepcoHana mecre. K akcnnyartaLmm, HacTpoiKam, TEXHUYECKOMY 06-
CNYXMBaAHWIO 1 PEMOHTY KOMMpeccopos Comprag 0MyCKaeTCs TObKO 06CyMBatOLLMiA
nepcoHan ¢ CoOTBETCTBYIOLLEN CTENEHbIO KBaNUbUKaLMKU U NPOhECCUOHANLHOM NOAroTOB-
K. PykoBOAMTENb OpraHn3aLnm, SKCMIyaTUpytoLLLEen KOMMPECCOP, HECET OTBETCTBEHHOCTb
3a Ha3HaYeHue onepaTopPoB C COOTBETCTBYIOLLEN CTENEHbIO KBannbUKaLMKU 1 Npodeccuo-
HaNbHOWM NOATOTOBKM.

1.2 CpeacTBa UHAMBUAYAAbHOW 3aLLUTDI

BceMm, KTo HaxoauTcs B 061acTv pa6oTbl KOMNpeccopa, creayeT NpUMEHATL cpeacTsa
WHOMBUOYaNbHON 3aLLUTbI:

- HaywHWKKM 3alinTHbIE

- O4yKM NpOTUBOYAApPHbIE C BOKOBOW 3aLLUTOM

- BOTUHKM 3aLWKUTHbIE C METANIMYECKMM MOAHOCKOM

- PaGouyto oaexay, KoTopas 3allyuLLAaeT PYKKU U HOMK

Y6eautech, 4TO cneLoerkia 3acTerHyTa, BoJIoCbl yopaHbl N0 roJiIoBHOM y6op.

OnepaTopy 3anpelaerca paboTaTb C KOMMPECCOPOM, EC/IM ONEPaTop YTOMJIEH, HAXOAMT-
CS NoJ BO3AENCTBMEM aNIKOroNsl, HAPKOTUYECKMX CPEACTB MU NEKAPCTBEHHbIX Npenapa-
TOB, BbI3bIBAIOWMX 3aMEJIEHHYIO PeaKLMIo OpraHnuamMa.

46 Bepcun 2.3



1.3 06wmne mepbl 6e3onacHoOCTU

- MoBpeXaAeHHbIe JeTanu KOMNPeccopa AoMKHbLI 3aMEHATLCS Cpa3y e Noc/e Bbixoaa 13
CTpos

- I3HOWEHHbIE AeTann KoMnpeccopa AOMKHbl 3aMEHATbCA CBOEBPEMEHHO

B cnyyae neperpeBa BHYTPEHHUX AeTanen Komnpeccopa uan B ciydae nogo3peHUin Ha
neperpes KOMMNPECCOP AOMKEH 6blTb HEMEANEHHO BbIKMOYEH.

MoaaepyuBanTe paboyyio 30HY KOMMPECccopa B YUCTOTE.
3anpeLaeTca KypuTb B6IM3M KOMMpeccopa.
3anpellaeTcs NoAXoAnNTb K UCTOYHUKAM OrHSA C Mac/ioM.

B6113KM 30HbI pa6GOTbl KOMMPECCOPa CleayeT Pa3MeCTUTb OTHETYLLIUTESb.

1.4 Mepbl 6e30nacHOCTU NPU TPAHCNOPTUPOBKE

3anpeliaeTcs nepemellatb KOMMNPECCop C MECTa Ha MECTo, He COPOCUB AaBneHue U3
pecvBepa.

3anpelyaeTcs ocylWecTBAATb NepeEMELLEHNE KOMMpPeccopa 3a ceTeBon kabenb 380 B.

1.5 Mepbl 6e30nacHOCTU NpU 3KCNAyaTauuu

[\ BHUMAHHME!

Ecau pocTaBKa Kommnpeccopa ocyllecTBAAACb B XOAOAHBIN CEe30H, TO NoCAe pa3rpys-
KU B TENAOM NOMeLLEeHUU Heo6Xx0AUMO Bblaep)XaTb KOMMpeccop He MeHee 12 yacoB
nepea BCKPbITUEM YNAKOBKU. TO NO3BOAUT n3bexxaTb BbiInapAeHUA KOHAEHcaTa Ha
BHYTPEHHUX AeTanAaX KomMmnpeccopa.

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW 47



3anpetlaeTcs UCNo/Ib30BaTb KOMMPECCOP BO B3PbIBOOMNACHOMU CPeAE, B NPUCYTCTBUN
BOCM/TAMEHSIEMbIX MATEPUANIOB, TOKCUYHbIX NMapoB.

JKcnnyaTauusa Komnpeccopa AonycKkaeTcs Npu TemnepaType Bo3ayxa ot +5 1o +40 Cs
XOPOLUO BEHTUIMPYEMbIX MOMELLEHNSX.

Mepea NoacoeanHEHWEM UK OTCOEAUHEHUEM PYKaBa CXKaToro Bo3zyxa 3aKpouTe Lia-
POBbIN KpaH BblMyCcKa BO3/yxa KOMMNpPeccopa. Y10CTOBEPLTECh B OTCYTCTBUU AaBNEHNUS B
pyKaBe nepes 0TCoeMHEHWEM PYKaBa OT KoMrpeccopa.

Mepen Havyanom paboTbl HEOO6XOAMMO NPOBEPUTb, YTO BCE COEMHEHUS CHKATOro BO3ayxa
HaAEeXHO 3aKpenyieHbl U Ha HUX OTCYTCTBYIOT MOBPEXAEHNS. 3anpeLtaeTcs ycTaHaBIu-
BaTb JONONHUTENbHOE 060PYAOBaHUE, TaKMe KaK Mac/ieHKa, Bnarootaenutens u ap.
HeNoCpPeACTBEHHO Ha LLapoOBOKM KpaH BbiNyCKa BO3Jyxa Komnpeccopa.

Bo BpeMsi paboTbl 3anpelaeTcs OTCOeANHATb BO3AYLHbIN PyKaB, €CNK N0 HEMY B 3TOT
MOMEHT NOoJaeTCs CKaTbl BO3yX.

3anpellaeTcs HanpasaaTh BO3AYLIHbIA PYKaB CO CaTbiM BO3/yXOM B CTOPOHY /10N,

3anpeLllaeTcs HanpaBaAaTb HAa KOMMPECCOP CTPYIO XUIKOCTH, CO3AaBaEMYI0 NP UCMOJb-
30BaHWM CKATOro Bo3yxa.

3anpeLllaeTcsa oTKYaTbh KOMMPECcop, Bbiaeprneasn ceteson Kabenb 380 B n3 po3eTku.

Br/lloYeHm1e /BbIKIOHYEHIE KOMIMPECCOopa CrIeyeT OCYLLECTBSATL TOMbKO Yepes Perie KOHTPOSS
[JaBNEeHus.

3anpeLu,aeTc9| NMPUMEHATb KOMMNPECCOopP And HanoHEHUA 6annoHOB aKBaNaHroB.

3anpelyaeTcsd NPMMEHATb CxaTbl BO34yX ANs AblxaHWA 6e3 cneunanbHON 06paboTKM.

3anpeLLaeTcs MCnonb30BaTb U3HOLEHHbIE, MOBPEXAEHHbBIE AN UCMOPYEHHbIE pyKaBa
CXaToro sosayxa.

48 Bepcun 2.3



3anpelyaeTcs UCNoNb30BaTh PyKaBa CaToro BO3ayxa, HENOAXOASILLME KOMMPeccopy No
anameTpy U paboyemy AaB/eHuIo.

B cnydae cnydanHom NponnMBKKM Macia Ha KOMNpeccop U/nav psaaomM ¢ HUM, NonHas
04YMCTKa MECT NPOMBa C yaaseHUeM cnefoB 0653aTenbHa.

3anpelyaeTcs NpuKacaTbCs K pa3beMam nNutaHusa BO BpeMs paboTbl KOMMpeccopa.

[ocTyn K 3/IEKTPUYECKUM KOMMOHEHTaAM KOMIMpeccopa noj Hanps»KeHnem paspellaercs
TONbKO KBa/IMOULMPOBAHHOMY 3/IEKTPUKY, B noao6Howm cutyaumnmn o6a3aTeNbHo npume-
HAnTe cpeacTBa 3aluTbl OT MOpPaXeHUA ANNIEKTPUHECKUM TOKOM.

OcyuiecTBnsinTe perynspHyto NpoBEPKY INEeKTPUYECKUX Kabenen komnpeccopa. Mpu
OBGHapYyXeHUN NOBPEXAEHHbIX Kabenen Npon3BeanTe OTKII0YEHWE KOMMpeccopa.
[anbHenwas paboTa KomMnpeccopa AoNyCKaeTCcs TONbKO Nocsie 3aMeHbl Kabenen n/mnm
YCTPaHEHUS 3NEKTPUYECKOM HEUCMPABHOCTH.

Mpr BOBHUKHOBEHMM Ype3MEPHON BUOBpaLMH, Lyma, 3anaxa u 4pyron aHoMasibHOM
CuTyaL MK OCTaHOBUTE KOMMNPECCOP.

/A BHUMAHME!

Upe3mepHbIi WYM MOXET CTaTb NPUUMHOW BPEMEHHONH NOTEPU CAyXa.
Cnoco6bl CHWKEeHUsi BO3AEHCTBUA LIyMa Ha onepaTopa:
- UICMIOAb30BaHWe 3aLUTbl OPraHOB CAYXa;

- UCNOAb30BaHUeE NMPU NOAKAKOUEHUU K KOMIMNpecCcopy NHeBMaTUYEeCKOro MHCTPyMeHTa,
OCHALLEHHOro rayLuuTenemM;

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW 49



1.6 Mepbl 6€30NacHOCTU NPU TEXHUUECKOM
06CAY)KMBAHUU U PEMOHTE

Mcnonb3oBaHue KoMNpeccopa He Mo HasHaueHWo, BHECEHWE KOHCTPYKTUBHBIX N3Me-
HEHWI, HapyLIeHWe NpaBWa SKCMyaTaLuu MOXKET MPUBECTU K MOYYEHUIO YBEYNIM UK
cMepTH.

- 3anpellaeTtcs BHECEHME KOHCTPYKTUBHbBIX UBMEHEHUI B KOMMpeccop. lapaHT1s Ha
MOANDULMPOBAHHbIA KOMNPECCOop He AENCTBYET;

- PagpeluaeTcs ncnonb3oBaTh TOJIbKO NOCTaBlSEMblE Comprag 3anacHble 4aCTh U BCNO-
MoraTesibHble MPUHaANEXHOCTH;

- Bce pa6oTbl no TEXHUYEeCKOMY 060ﬂy)+(VIBaHVIIO OOJIXHbI MPONU3BOAUTLCA NMPU BbIKJTIO-
HYEHHOM KOMMpPeCCcopeE;

MNocne 3aBepLIEHUS TEXHUYECKOIrO 06CNYKMBAHUSA HUKOIAa HE OCTaBASNTE MHCTPYMEH-
Tbl, ieTanu, BETOWb, TPAMKK, OAEXKAY M T.N. Ha Kopnyce KoMnpeccopa.

- 3anpeLllaeTcs 4519 04UCTKM KOMMNpeccopa UCnosib30BaTh JIEFKOBOCMIAMEHSI0LLMECS
pacTBOpUTENH;

- PagpeluaeTcs Mcnonb3oBaHMe TO/IbKO 0A06PEHHbIX Comprag CMa304HbIX Macer/.

3anpellaeTtca NpoM3BOAUTbL MEXaHMYECKMI PEMOHT UM CBapKy pecuBepa. Pecruep
cnefyeT 3aMeHUTb MOMHOCTLIO MPU OGHAPYKEHUU NPUSHAKOB KOPPO3UKN UK AedEKTOB.

3anpeLu,aeTCH npPoBOANTb CBaApPO4HbI€ NN ClieCapHble paGOTbI B6IU3K KomMrmpeccopa.

MNocne 3aBepLlUIEHUS TEXHUYECKOTO OﬁCJ'Iy)KVIBaHVIFI MInN peEMOHTa yJoCTOBEPbTECH, HTO
paboyee aaBneHue, TemMrnepartypa CooTBETCTBYIOT HOMUHA/IbHbIM 3HA4Y€HUAM;

50 Bepcus 2.3



1.7 Mepbl 6e30NacHOCTU NPU UCNOAb30BaAHUU
MHCTPYMEHTA

MbiAb U UcnapeHun

MbiAb ¥ UcnapeHus, 06pa3syloLmecs NpU cAecapHbiX, MEXaHUUECKUX U CTPOUTEAD-
HbIX pa6oTax MOryT Bbi3blBaTb 3a60AeBaHUS OPraHOB AbIXaHUSA.

DA NOHWXKEHUA PUCKa BO3AEMCTBMA NbIAM U UCNIapeHUn Heo6XoAUMO:
- Mpou3BoAUTbL Pa60Tbl B XOPOLLO NPOBETPUBAEMOM 30HE;

- Ucnonb3oBaTh CPeACTBa 3aLUThl OPraHOB AbIXaHUSA B COOTBETCTBUM C NPaBUAAMHU
no oxpaHe TpyAa U TexHUKe 6Ge3onacHoCTH;

- Ucnonb3oBaTb B pabouel 30He MOIOLLYIOCS MAM OAHOPA30BYIO 3aLLUUTHYIO OAEXKAY.
Mepea BbIX0OAOM C Pab0Tbl NepeoAeBaTbCA B UUCTYIO OAEXKAY;

- EcAv BO3HMKAA HE06X0AUMOCTb MOKMHYTL pabouyio 30HY, nepea NPUeMOoM MULLM,
HaNUTKOB U UCNOAb30BaHUEM TabauHbIX U3AeAUi HEO6X0AUMO TILATEABHO BbIMbITb
AVLLO U PYKM.

1.8 Mepbl 6e30nacHOCTU NPU XpaHEHUU

Komnpeccop u agpyrve npuHaanexHocTu cneayet XpaHuTb B MecTe, HeoCTyNHOM Ans
neten.

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW 51



2. YCTPOMCTBO M NPUHLMUN AEUCTBUA

2.1 HaszHaueHue

MopwHeBbie Komnpeccopbl RECOM cepmnn RCW npegHasHaveHbl g paboTbl B MacTep-
CKMX M ANs NErKOro NPOMbILLIEHHOIO NpuMeHeHns. Komnpeccopbl 061aaatoT peMeHHbIM
NPUBOAOM OT 3NIEKTPOABUraTENS.

2.2 TexHUYECKUE AaHHbIe

. o —~ * a
0 -
s | 88 8 g g
o — I [0} o ©
= 0 & 5T g o S =
o o < S X 7 N m I
c I3 [T U ~ S = o 2
ApTUKYN Mogenb 2 Q 2 o '5'[ 5 SNE] 2= 9 s
=z 5]
S 2| g2 2 3 33
El S T 2 & 8 e
° 8 | 8 g 8
= s 7 = :(EU
11200301 | RCW-3-100 3,0 10 0,52 3/380/50 100 1/2
11200302 | RCW-3-270 3,0 10 0,52 3/380/50 270 1/2¢
11200401 | RCW-4-100 4,0 10 0,70 3/380/50 100 1/2
11200402 | RCW-4-270 4,0 10 0,70 3/380/50 270 1/2
11200501 | RCW-5,5-100 5,5 10 0,82 3/380/50 100 1/2¢
11200502 | RCW-5,5-270 55 10 0,82 3/380/50 270 1/2¢
11200503 | RCW-5,5-500 55 10 0,82 3/380/50 500 1/2
11200702 | RCW-7,5-270 7,5 10 1,20 3/380/50 270 1/2¢
11200703 | RCW-7,5-500 75 10 1,20 3/380/50 500 1/2
11201102 | RCW-11-270 11,0 10 1,70 3/380/50 270 1/2
11201103 | RCW-11-500 11,0 10 1,70 3/380/50 500 1/2

* laHHble MPOM3BOANTENIbHOCTM YKa3aHbl B cOOTBETCTBMM € ISO 1217, npunoxkexue C.

52

Bepcun 2.3



2.3 BHelwlHUHK BUA KOMMpeccopa

A
1)

ST
illll’s
Bl

Puc. 2.1 TabaputHasa cxeMa (Ha pucyHke RCW-4-270)

la6apuTHblE pa3Mepbl, Macca ¥ KOHCTPYKTUBHbIE 0COGEHHOCTU KOMMPECCOPOB

Mogenb [nvHa LLnprHa BbicoTa Macca, Konunyectso Konuyectso
L, D, H, Kr cTyneHen dunbTpOB
MM MM MM BO3AYLLUHbIX
RCW-3-100 1205 490 949 139 1 2
RCW-3-270 1614 607 1179 222 1 2
RCW-4-100 1205 490 949 161 1 3
RCW-4-270 1614 607 1179 244 1 3
RCW-5,5-100 1205 490 949 187 1 2
RCW-5,5-270 1614 607 1179 278 1 2
RCW-5,5-500 1953 650 1243 312 1 2
RCW-7,5-270 1614 607 1179 282 2 2
RCW-7,5-500 1953 650 1243 324 2 2
RCW-11-270 1614 607 1179 373 2 2
RCW-11-500 1953 650 1243 405 2 2
COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW 53



2.4 KoMNAeKT noCcTaBKM

Komnpeccop — 1 wr.
YnakoBKa — 1 wrt.

Manka ¢ gOKyMeHTauuen — 1 wt.

2.5 Tpe60oBaHUA K MECTY YCTAHOBKM

Ha mecTe ycTaHOBKM NOBEPXHOCTb Mosa AoJIXKHa ObiTb POBHOW, FTOPU30HTANIbHON, JOMIXK-
Ha BblAEPXUBaTb HAarpy3ky B BUae Maccbl KOMMpeccopa.

MUWHWManbHbIE PaccTosiHUE OT KpaeB 06bekToB— 0,5 M.

BesonacHoe pacctosiHue OT mecTa paboTbl 060pyA0BaHUS, MOAKIOHEHHOMY K KOMMpPEC-
copy — 4 M. Ecnu Ha Kopnyc KoMmnpeccopa nonaaatoT 6pbi3rM Kpacku, pacnbliseMon npu
MOMOLLM KOMMPECccopa, 3TO 3HAYUT, HTO KOMMPECCOP PACMONOKEH CIUILKOM 6/IM3KO K
paboyemy MecCTy.

2.6 OCHOBHbIE KOMMOHEHTbI

Puc. 2.2 Komnpeccop
C OJIHOCTyrNeH4aTbIM
NopLUHEBbIM GJIOKOM

13

iy -.!Il Ni
ne M =0 !|||||| 0

He " 17

14

54 Bepcun 2.3




Puc. 2.3 Komnpeccop
C ABYXCTyrneH4aTbiM
NOpLWHEBbLIM 6/TOKOM

Ne HanmenoBaHne

1 Brnok nopwHeBow

2 AneKTposBuraTenb

3 PecuBep

4 Pene KoHTponsa gaBnexHuns

5 MaHomeTp

6 CMOTPOBOE CTEeK/10 YPOBHS Macna NopLiHeBoro 610Ka
7 MaxoBWK 6710Ka NOPLHEBOrO

8 PemeHb

9 DdunbTp-perynsatop

10 KnanaH o6paTHbIi

11 Mpo6ka cnnBHas

12 Mpo6Ka 3annBHas

13 DunbTp NOPLIHEBOrO 6/10Ka BO3AYLLHbIV
14 KpaH WwapoBbIi BbiMycKa BO3ayxa

15 KpaH wapoBbi CIMBHOM

16 Lnnbamk

17 LLnnbamk pecuBepa

18 Pewwetka

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW

55



2.7 OnucaHue NnpuHUMNa AeUCTBUA

B ogHOCTYneH4aTbiX MOAENAX KOMMPECCop NOAaeT BO3AyX Yepes HarHeTaTeNbHbIN
naTpyoboK B pecvBep. B AByxCTyneH4YaTbix MOAENSAX BO3A4YX NOAAETCH B HU3KOHAMOPHbIV
LMAVHAP M 3aTeM B LMAUHAP NpeaBapuTeNnbHOro cxxatus. NpeasapuTtensHO CaTbin
BO3AyX MO PELMPKYNALMOHHON Tpy6e nodaeTcs B BbICOKOHAMNOPHbIN LMAWHAP, @ 3aTeM

— B pecuBep. Nocne JocTuxeHns paboyero JaBieHUs KOMMPeccop ocTaHaBAnBaeTes,
JVLWIHWIA BO3AYyX B NOPLIHEBOM G/I0KE M HANOPHOM NaTpyobKe BbiNyCKaeTCcs Yepes KnanaH
cbpoca noj pene gasnenus. Npu pacxoae Bo3ayxa AaBfieHUe B pecuBepe nagaet v npu
LOCTUXEHWM HUXKHEro Npeaena, aNeKkTpoaBuraTesib BHOBb BKIOYaeTCs. PerynnposaHue
NPOM3BOAUTENBHOCTHU MOC/E NyCKa KOMNpeccopa — aBTOMaTUYECKOoe, NyTeM Nepuoau-
4eCcKOro nyck-octaHoBa KoMnpeccopa. MpoaomKnTeNbHOCTb paboThl - 20 MUHYT, NPOAON-
HWUTENIbHOCTb OCTAHOBKM - 5 MUHYT (ANSl NpeaynpexaeHns neperpesa).

2.8 Cxema nHeBMaTUyecKasn

o~

Puc. 2.4

/LW"

3 10

HanmeHoBaHue

=
5]

DunbTp NOpLIHEBOro 6/10Ka BO3AYLLUHbINA

Bnok noplHeBow

AnekTpoaBuratesnb

KnanaH o6paTHbIN

PecuBep

KnanaH npegoxpaHuTenbHbIn

MaHomeTp

Pene KoHTpons gaBnexHus

Ol |IN|OO || |WIN]|F

KpaH wapoBblit Bo3ayxa

[EN
o

DUnbTP-perynatop

56 Bepcus 2.3



2.9 Cxema 3aneKTpuuecKan npuHuMnuanbHas

L1
Puc. 2.5
L2
3~380 ————
L3
-—
. 135
-AP +
F i g |
MapkupoBka | HanmeHoBaHue 2 4 6
L1,L2,L3 MpoBoga ¢asbl B BUNKe 380 B
Kd Pene KoHTponsa gaBnexHus
M1 AneKtpoasuratenb

3. AKCNAyaTauuna

3.1 BBoA B akcnAyaTauuio

MpounsBeanTe AEMOHTaX KOMMNPeccopa ¢ TPaHCMOPTHOro NOAAOHa.

Y6eautech, 4TO MO MOMELLEHUS BblAEPKUBAET Maccy KoMmnpeccopa. YCTaHOBUTE KOM-
npeccop Ha POBHOE OCHOBaHWe, CNOCOGHOE BblAepKaTb €ro Maccy.

MPOKOHTPONMPYITE MO YPOBHIO (BaTepnacy, HUBENUPY UM MHOMY) FOPU3OHTANIbHOCTb yCTa-
HOBKM KoMMpeccopa. be3 aHKepHOro KpenieHnst KoMnpeccopa K 0CHOBaHUIO, Ha KOTOPoe OH
YCTaHOBJIEH, Yro/ OTKIIOHEHUS OT rOPU30HTaNbHOW NOBEPXHOCTH HE AO/MKEH NpeBbiwaTth 3. B
Clly4ae aHKepPHOro KpernieHust KoMnpeccopa K 0CHOBaHWIO, Ha KOTOPOE OH YCTaHOBJIEH, Yros
OTKJIOHEHWS OT FOPU30HTA/IbHOM NMOBEPXHOCTU HE [IOMMEH MpPeBbIaTh 7.

YcTaHaBIMBaNTE KOMMPECCOP B MOMELLEHUN, B KOTOPOM MCKITIOYEHO MNoMnajaHne atMoc-
depHbIX 0CaKOB.

[l ycTaHOBKM KoMMpeccopa BbiGMpanTe NOMELLEHUE C MUHUMAlbHLIM YPOBHEM MbifK.

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW 57



MoAKNoYMTE KOMMPECCOP K MarucTpasu catoro Boaayxa. O6ecneysre NponycKHyo
CMoCOGHOCTb MarncTpasm CaToro Bo3/yxa B COOTBETCTBUM C NMPOU3BOAUTENIbHOCTbIO
Komnpeccopa.

MoaKNo4YMTE KOMMPECCOP K 3NEKTPUYECKON CETU: BUIIKY CETEBOIO Kabens Komnpeccopa
B po3eTky 380 B. [linHa ceteBoro kabens coctaBnseT 2 M. YoeauTecb B TOM, 4TO Bawa
3/IEKTPUYECKAS CETb BbIAEPKMBAET MYCKOBOM TOK KOMMpeccopa. JIMHUS NUTaHUS AOMK-
Ha ObITb YETLIPEXNPOBOAHON: TPX dha3HbIX NPOBOAA M NMPOBO 3a3EM/EHHUS.

. HoMWHanbHbIN
[ycKkoBoOM TOK
TOK
3NeKTpoaBUra-
Moaenu Komnpeccopos 3NeKTpoaBUra-
Tens, Tens
A ,
A
RCW-3-100, RCW-3-270 42 6,5
RCW-4-100, RCW-4-270 53 8,1
RCW-5,5-100, RCW-5,5-270, RCW-5,5-500 71,5 11
RCW-7,5-270, RCW-7,5-500 105 15
RCW-11-270, RCW-11-500 150 22

3.2 lNepea Hauanom paboTbl U €XKEAHEBHO

Y6eautechb B LLENOCTHOCTU CETEBOI0 Kabesia KoMrpeccopa.

lMpoBepkTe ypoBeHbL Macsa rno CMOTPOBOMY CTEKIY
(n.3.6). Jonewnte macna npu HeobxoanmocTy (n. 4.3)

3.3 3anyck komnpeccopa

MepeBeauTe pene AaBeHUs U3 MOJIOXKEHUS

OFF B nonoxexune AUTO no 4acoBol cTpenke E/@\

Ha 90 rpagycos.

Komnpeccop 3anyLieH.

Puc. 3.1

58 Bepcus 2.3



3.4 OcTtaHOB KOMMNpeccopa

MNepeBeanTe pene aaBnexHusa na nonoxeHus AUTO B nonoxkeHne OFF npoTvB YacoBoWn
cTpenku Ha 90 rpaaycos.

Komnpeccop octaHoB/EeH

3.5 Mo okoHuUaHuu paboTbI

Mpon3BeanTe 0CTaHOB KOMMpeccopa, OTKIOYMTE BUIKY CETEBOI0 Kabens Komnpeccopa
oT po3eTkn 380 B 1 OTKpOKMTE KpaH WapoBbIv BbiNyCKa BO3ayxa 419 copoca AaBneHus B
pecusepe.

3.6 lNMpoBepka ypoBHA MacAa KoMnpeccopa

YpoBeHb Macna B KOMMPeccope NpoBepsi- N\
eTcs Mpu 0CTaHOB/IEHHOM KOMMpeccope
BW3YyalibHbIM OCMOTPOM CMOTPOBOIO
CTeKNa ypoBHS Macna. CMOTpOBOE CTEKIIO N\
pacnonaraeTtcsi B HUXKHeW 4acTv nopLiHe-
BOro 6/10Ka.

Eciv ypoBEHb Mac/ia Haxo4uTCs Meay OT-
mMeTKamu H 1 L, ypoBeHb Macia Komnpec- -
copa B HopMe. @ ﬂ/

Ecnv ypoBeHb Macna Huxe oTMeTKH L, He- MO IO I
06X04MMO NPOMU3BECTU JOAMB Macna (. 4.3).

Puc. 3.2

3.7 NpoBepKa peMHA NpUBOAA

YT06bI MONY4MTb AOCTYN K PEMHIO, BbINOMHUTE Crieaytowmne 4enCTBUs:

1. OcTaHOBMWTE KOMIMpEccop.

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW 59



Puc. 3.3

20

2. OtkpyTuTe 4 60nTa (20)
pelweTku (18) npwm no-
MOLLM K/It0Ya rae4yHoro
10, yonanute dpuKcaTopbl
pelweTku (21) U cHUMUTE
ee.

3. OcMOTpUTE PEMHMU Ha
Hanun4yme n3Hoca 6OKo-
BbIX FP@HEN 1 Hannyme
TpewmH. Ecnun pemun
MMEIOT MOBpPEXAEHNS,
3aMeHWTE PEMHMU.

4. Tp1 NomoLLy NPUGOPOB KOHTPOSIS HATSAEHWUSI PEMHEN MPOBEPLTE CUMY HATAKEHUS
pemHei Komnpeccopa. 3Ha4YeHUs CUITbl HATAKEHWS PEMHEN A1 pasiuyHbIX MoAenen

npuBeaeHbl B Tabnuue.

Mopaenb Komnpeccopa Cuna HaTskeHus pemHen, H
RCW-3-100 250
RCW-3-270 250
RCW-4-100 150
RCW-4-270 150
RCW-5,5-100 250
60 Bepcus 2.3



RCW-5,5-270 250
RCW-5,5-500 250
RCW-7,5-270 250
RCW-7,5-500 250
RCW-11-270 250
RCW-11-500 250

5. YcTaHOBUTE pELLETKY Ha MECTO M 3aKpyTUTE BGONThI U YCTAaHOBUTE PUKCATOPbI, CHATbLIE B . 2.

4. TexHnueckoe obcny)xusaHume
4.1 'paduk Texob6cAy)XuBaHuUA

YCnoBHble CoKpallleHus: nposepka — MM, ounctka — O, 3ameHa — 3, cnns — C

Nepen MHTepBan B Yacax paboTbl .
It 1 Ofbl P
paguK 1 NPOGHBIM Pas 1 100 | 101 | TO-2 asaen
TexobCnyunBaHmsa B Heaento P3

nycKom 100 500 | 3500 1
YpoBeHb Macna n
Komnpeccopa
Macno

3 3 3 4.3

KOMMpeccopHoe
CMEHHbIV dunbTp
BO3AYLUHbINA n/o 3 4.4
Komnpeccopa*
PemeHb npusoaa n 3 3 ,4.5
KoHpeHcaT c
B pecuBepe

*WHTepBan Heob6XxoAnMMO COKpaTUTb NpKU paboTe B MbliIbHOW cpeje.

TO-0, TO-1, TO-2 Heo6x0AMMO NPOBOAUTL MO0 MO MHTEPBany B Yacax paboThl, 160 1
pas B roj, B 3aBMCUMOCTH OT TOT0, YTO HACTYMUT paHblUe.

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW

61



CoctaB KommneKkToB TO (apTUKy/bl KOMMIEKTYIOLWMX A1st 3aKa3a)

ApPTUKYA

HaumeHoBaHue

TO-0

T0-1

TO-2 1 rop

Macno komnpeccopHoe Comprag RecLub
(ans mopenert RCW-3-x, RCW-4-x, RCW-5,5-x)

1,51

1,5A

1,5

Macno komnpeccopHoe Comprag RecLub
(ans mopenet RCW-7,5-x, RCW-11-x)

2A

26060316

DUABTPYIOLLIMI 3AEMEHT AAst Kopryca $130
(anst mopenet RCW-3-x, RCW-5,5-x)

26060316

DUABTPYIOLLIMI 3AEMEHT AAs Kopryca $130
(ans mopenet RCW-4-x)

26060319

DUABTPYIOLLIMI 3AEMEHT AASt Kopryca $150
(ans mopenet RCW-7,5-x, RCW-11-x)

21630001

PemeHb, anst mopenet RCW-3-x

21630002

PemeHb, ana mopenet RCW-4-x

21630005

PemeHb, pna mopean RCW-5,5-100

21630003

PemeHb, ansa mopenent RCW-5,5-270, RCW-5,5-500

21630004

PemeHb, ana mopenet RCW-7,5-x

21630004

PemeHb, ana mopenent RCW-11-x

WINININININ
WIN[INININ|IN

4.2 Cma30uyHble MacAaa

Ansa npumeHeHusa B komnpeccope RECOM ofo6peHo macno Comprag RecLub. RecLub
— 3TO YHMBEpPCANbHOE MUHEpPAbHOE Maco ANs NOPLIHEBbLIX KOMMNPeccopoB. MocTaBns-
eTca o6bemoM 11,2 1,521 10 n.

3anpelaeTcsd cMelWnBaTb CUHTETUYECKUE U MUHEpPaNbHble Macna. 3anpelaeTtcsa cme-
LInBaTb Mac/la Pa3HbIX TOProBbIX MapoK.

4.3 3ameHa macaa Komnpeccopa

MepnoanyHOCTb 3aMeHbl Macina no rpaduKy TEXOBCNYKMBaAHWUSA pacciuTaHa, UCXoas U3 Tem-
nepatypbl macna o 100 C v HopmanbHbIX YCIOBUIM aKcnyaTaunn. Ecnu akennyatauns
NPOMUCXOANT MPW BbICOKOW TeMNepaType OKpy:Katolwen cpelbl, MOBbILLEHHON BAAXHOCTH
1 YCNOBUSAX CUNbHO 3amnbl1eHHON aTMocdepbl, Macio peKomMeHayeTcs MeHaTb Yale. o-
cnefoBaTeNlbHOCTb 3aMeEHbI:

1. OcTaHOBUTE KOMMPECCOoP.

62

Bepcun 2.3




Puc. 4.1

Moaenu kpome

RCW-11-270
RCW-11-500

L

1] HELUED

Mogaenu
RCW-11-270

2. CTpaBuTe AaBfieHue B CUCTEME, OT-
KPbIB KpaH LLIapoBbIi BbiNyCcKa BO3ayXa.

3. 3aKpowTe KpaH WwapoBblv BbiNyCKa
BO3ayxa.

4. BbIKpyTUTE NPOGKY CIMBHYtO (11)
M3 NOpPLUHEBOro 610Ka NPY MOMOLLM
KtoYa raeqyHoro 17 u cnente macno
B crneuunanbHbin pesepByap. He cnu-
BaWTe Macno B OKPYKaloLLyto cpeay,
Mac/o AOMKHO 6blTb COOTBETCTBY!IO-
WM 06pa3om yTUIn3npoBaHo.

5. BKpyTuTe npo6Ky cnnsHyto (11) B
MCXOJHOE MONOXKEHME.

6. BbIKpyTHTE NPOGKY 3a1BHYIO (12)
13 NOPLIHEBOro 6/10Ka NPY NMOMOLLM
KntoYa raevyHoro 17 (ans Bcex mogenemn
KomnpeccopoB, Kpome RCW-11-270 n
RCW-11-500) unu pykon (ans moaenewn
RCW-11-270 n RCW-11-500) n 3a-
neunte ot 1,5 go 2 n macna Comprag
RecLub B 3aBMCMMOCTH OT MOAENMU

11 Komnpeccopa - CM. Tabnuuy.
Mogenb Komnpeccopa O6bem macna, n
RCW-3-100 1,5
RCW-3-270 1,5
RCW-4-100 1,5
RCW-4-270 1,5
RCW-5,5-100 1,5
RCW-5,5-270 1,5
RCW-5,5-500 1,5
RCW-7,5-270
RCW-7,5-500 2
RCW-11-270 2
RCW-11-500 2

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW

63



7. BKpyTHUTE NPOGKY 3aNUBHYIO (12) B UCXOAHOE NOJOXKEHUE.

8. OcTaHOBUTE KOMMPECCOpP M OCTaBbTe Ha XO/IOCTOM XO4Y Ha HECKO/IbKO MUHYT C TEM,
4TOGbI NPOM30LWIa LMPKYIALMA Macna 1 u3Bne4yeHrne Bosayxa U3 MacisiHou CUCTEMBbI.

9.0xKnaanTe HECKOIbKO MUHYT, NMOKa Mac/o He OCALET U He CTPaBUTCH BHYTPEHHEE JaBneHue.
BbIBUHTUTE NPOBKY 3anMBHYIO 1 06aBLTE Mac/o, €CiM HEOOXOAUMO, A0 NONajaHUs Mexay
oTMeTKamMu H v L. YcTaHOBUTE NPOGKY 3a/IMBHYIO B UCXOHOE MONOXKEHME W 3aKPyTUTE ee.

Ecnn TpeﬁyeTCFI OCYyLWEeCTBUTb TOJILKO A0/IMB Macia, BbIMOJIHUTE genctBuanonn. -, , 7.

4.4 3ameHa GPUALTPOB BO3AYLUHbIX OAOKA NOpPLUHEBOro

1. 3ameHa dunbTPoB BO3AYLWHbIX 418 mogenen RCW-4-100, RCW-4-270, npon3BoanTca
cnepylowmnm o6pas3om (MokasaHo Ha npumepe moaenm RCW-4-270):

Puc. 4.2

A

7

1.1 PyKOM OTKpYTUTE ranKy 6apallKoByio, YAEPKMBAIOLLYO KPbIWKY GUNbTpa, 1 yganute
raviky. lloBTopuTe AencTBME NS APYrUX IK3EMNNAPOB GUILTPOB.

64 Bepcun 2.3



1.2 CHUMUTE KPbILWKK GUNBTPOB BMECTe C GUIbTpaMu.
1.3 N3BnekuTe 3arpsa3HeHHbIEe GUILTPbI U3 KPbILWEK W YCTAHOBUTE Ha MX MECTO HOBbIE GULTPbI.

1.4 YcTaHOBUTE KPbIWKKN GUNBTPOB BMECTe ¢ GUIbTPaMn Ha MECTO M 3aKpenuTe rankamu,
CHATbIMM B 1. 1.1.

2. 3ameHa GunbTPOB BO3AYLWHbIX Ana mogenen RCW-3-100, RCW-3-270, RCW-5,5-270,
RCW-5,5-500, RCW-7,5-270 n RCW-7,5-500 (noka3saHo Ha npumepe RCW-3-270) npo-
M3BOAMTCA creayowumM 06pa3om:

2.1 PyKow OTKpyTUTE ranKy 6apallKoBYto, YAEPKMBAIOLLYIO KPbIWKY GUALTPa, yaanuTe ramky.

Puc. 4.3

2.2 CHUMMUTE KpbILLKY dunbTpa. NoBTopUTE AEMCTBUE ANS APYrUX 9K3EMMIAPOB GUILTPOB.

2.3 I3BNnekuTe 3arpsi3HEHHbIE PUNLTPLI.

2.4 YcTaHOBUTE Ha UX MECTO HOBblE PUNLTPBLI.

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW 65



2.5 YctaHoBUTE KPbIWKN GUNLTPOB HA MECTO U 3aKpenuTe rakamu, CHATbIMM B M. .

3. 3ameHa dmnbTPOB BO3aAyLWHbIX Ans mogenen RCW-11-270 n RCW-11-500 nponsso-
anTCs cnegyowmnm o6pa3om (MokasaHo Ha npumepe mogenn RCW-11-500):

3.1 Mpu noMoLLM KiTtoYa raeqyHoro 18 oTKpYTUTE raku Ha KpbllKax BO3AYLLHbIX GUILTPOB.

Puc. 4.4

;" = 0

3.2 CHMMUTE KpblWKK GUNLTPOB BMECTE C GUIbTPaMK.

3.3 N3BnekuTe 3arpsi3HeHHbIe GUALTPbI U3 KPbILWEK U YCTAHOBUTE Ha UX MECTO HOBblE
GUNLTPLI.

3.4 YctaHOBWTE KPbILLKKX GUILTPa ¢ GUILTPaMmn Ha MECTO M 3aKPENUTE raKamu, CHATbIMK B 1.3.1.

66 Bepcus 2.3



4.5 3ameHa peMHA NpUBoAA

YT0ObI MPOM3BECTU 3aMEHY PEMHSA NPUBOAA, BbINONHUTE Clieaytol e JenCTBUS:

1. CHMUMUTE pelleTKy (M. ).

o 2. Ocnabbte no 2 6onta agpuratens (22) n
| | M0 2 COOTBETCTBYIOLLME FaMKu C 1EBON U C
22— npaBoW CTOPOHbI ABUraTeNns Npu NOMOoLLM
g o KJloYa raeyHoro 17.

A 3. CABVHbLTE 3NEKTPOABUIaTENb B CTOPOHY
NopLWHeBOro 6/10Ka HACTOJIbKO, YTOObI Ha-
ﬂ ﬂ TSXKEHWE peMHs ocnabrio.

4. CHUMUTE CTapbli peMeHb (8) ¢ MaxoBu-
Ka nopLHeBoro 6/10Ka v LWKMBa 31EKTPO-

@ apuratend.

Puc. 4.5

Puc. 4.6

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW 67



5. YcTaHOBUTE HOBbLIN PEMEHD (8).

6. [Mocne ycTaHOBKM HOBOIO PEMHS NMPOU3BEAUTE HATAXKY PEMHS C COOTBETCTBYIOWMUM

ycunuem:

Mogaenb Komnpeccopa Cuna HaTskeHus pemHen, H
RCW-3-100 300
RCW-3-270 300
RCW-4-100 200
RCW-4-270 200
RCW-5,5-100 300
RCW-5,5-270 300
RCW-5,5-500 300
RCW-7,5-270 300
RCW-7,5-500 300
RCW-11-270 300
RCW-11-500 300

7.YcTaHOBUTE pelleTKy Ha MecTo (M. ).

8. Hepes 4 4 paboTbl KOMMNpPEccopa NPOBEPLTE HATXKKY PEMHS B COOTBETCTBUU C M. .

68

Bepcun 2.3




5. YcTpaHeHMe HeucnpaBHOCTEeM

Komnpeccopa

Mpo6nema

B0o3MOXHble HencnpaBHOCTH

KoppeKTtupytowme gencTems

YTeuka Bo3yxa B KnanaHe
BO3AYLIHOM pefe AaBneHus

KpaH BbinycKkHOW Ha pecuBepe
OTKpPbIT

3aKpbITb KpaH

HenpaBuiibHO ycTaHoBNEHA
Tpy6Ka, coefIMHeHHas ¢ pene
naBneHus

YcTaHOBUTL TPYOKY B NpaBWibHOE
nonoxeHue

Hu3Kas npon3BoanTENIbHOCTb
KoMrnpeccopa, HU3Koe AaBneHne
CXaToro Bosayxa

[MoTpebneHune cxaToro Bo3-
[lyxa CUWKOM BEeIMKO

CHM3WUTb NOTPE6IEHME CHKaTOro
BO3ayxa

YTe4KM B YNIOTHUTENbHbIX
NpoKnagKax v WwnaHrax

Mpon3sect 3aMeHy NPoKIagoK

DUNbTPLI BO3MYLLIHbIE 3aCOPEHbI

MPOM3BECTM OUUCTKY UM 3aMEHY
bunbTpOB

HaTspreHune peMHs HeIoCTaTO4HO

MpoBepUTb HATSKEHWE PEMHS

HepaBHOMepHbIN Harpes ABura-
TeNs UAK Komnpeccopa

Cnaboe BO3pyLLHOE oxNaxaeHve

MPOU3BECTH NMPOBEPKY
Temneparypbl U BEHTUIALMK B
NOMELLIEHWH, IIE YCTaHOBJEH
KoMrpeccop

CMma3sKa HepgocTaToyHa

J107IUTb UK 3aMEHUTb Mac/o
B KOMMpeccope

Komnpeccop nocne BKIOYEHUS
cpasy e ocTaHaBnMBaeTcs

Bnok noplwHeBon npu nycke
noa AaBneHnem

C6pocuTb gaBneHme

HepoctaTo4yHas MOLWHOCTb
asuratens

MNpoBepwuTb paboTy ABUraTeNs

HenpaBunbHO BbiGpaHHas
MapKa Macna unu HegocTa-
TOYHasa cMasKa

[onuntb nnn 3aMeHnTb Macno
B KOMIMpeccope

Komnpeccop octaHaBnnBaetcs
€aMOonpon3BO/IbHO BO BPEMS
paboThbI

CpabartbiBaeT 3alimTa ABU-
ratens

MpoBepuTL NapameTpsbl
3M1eKTpOCeTH

HeucnpaBHOCTL aneKTpoasuraTens

O6paTtutechb B CEPBUC-LIEHTP

Hanu4yve cnefoB macna B BO3-
LYWHbIX KaHanax

KOMMOHeHTbI MacnocucTembl
M3HOLEHbI

O6paTtutechb B CEPBUC-LIEHTP

N36bITO4HOE KONUYECTBO
mMacna B cucteme

MpoBepwuTb ypoBEHb Macna

KpaH cnnBHOM Ha pecuBepe He
nponycKaeT KoHaeHcaT

KpaH 3arpsisHeH ¢ BHYTPeH-
HEN CTOPOHbI

O4YnCTUTb KpaH

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW

69



6. XpaHeHnue

XpaHeHne Komnpeccopa agonyckaetcs npu temnepatype Boiwe O C B CyxOM 1 Tenjiom
nomeLleHNMN.

7. YTMAN3auuna

MMpw yTUAK3aLIMM KOMMPEccopa HeO6X0AMMO yaanuTb BCe 3arpsi3HeHHbIe GUILTPbI 1 IKCMya-
TalUMOHHbIe MaTepuarbi.

MocnenoBaTenbHOCTbL NepeaaYr Ha yTUamM3aumio:
1. CAnTb Macno n3 Komnpeccopa.
2. Yganutb 3arpsi3HeHHble GUAbTPbI.

3. Mepeaatb KOMNPEccop cneLuann3npoBaHHOMY NPeanpPUATUIO Mo YTUAU3aLIMK.

70 Bepcus 2.3



8. TexHMUecKHe XapaKTepuCcTuKmu
8.1 luabauk

Puc. 8.1
yCTaHOBKa KOMNpeccopHas Q

nopumesan RE@COM
[q COMPRAG

positive displacement

TY 3643-005-37277601-2013 ! 1 l
CpenaHo B Poccun |

mopgenb

3aB. N2

~380B/50My/ KBt
paBneHme ___ MIMa
npowssB. —  M’/MuH
macca Kr
paTa

BbINycka

O www.comprag.com Q

8.2 MoMmeHTbI 3aTAXXKU pe3bb0BbIX COeAUMHEHUU

[ns 60N1TOB M raek, Knacc Nnpo4yHoctn 8.8

Pe3bba M6 M8 M10 M12 M14

Hm 9 23 46 80 125

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW



9. Cneuudukauun
9.1 Komnpeccop RCW

72 Bepcus 2.3



eyvALg

LTOOETTC

ami

CTOTCTTC

ami

LT0cCcT1C

ami

€00TCTTC

ami

9T0CCT1C

nmoahndave avalelnay/

GOOO0TTTE

ymoahndivave qvateinayy

7000TTTE

ymoahndivave qvateinayy

€000TTTE

nmMoahndivave qvateinayy

¢000TTTE

nmMoahndLivave qvateinayy

TO00TTTE

BUHOvVERY avad

8000¢09¢

BUHOVERY avad

£000209¢

BUHOVERY avad

9000¢09¢

BUHOVERY avad

G000209¢

YI9H1edQO Heuevy|

T000€09¢

YI9HLedQO Heuevy|

¢000€09¢

nogaHmdou yovq

£000T09¢C

nogaHmdou yovq

9000T09C

nogaHmdou yovq

G000T09¢C

nogeHmdou Movg

7000T09C

nogeHmdou ovg

€000T09¢C

AN || O[O~ O

Kon-Bo

RCW-11-500

Kon-so

RCW-11-270

Kon-so

RCW-7,5-500

Kon-Bo
RCW-7,5-270

Kon-Bo

RCW-5,5-500

Kon-so

RCW-5,5-270

Kon-Bo
RCW-5,5-100

Kon-Bo

RCW-4-270

Kon-so

RCW-4-100

Kon-so
RCW-3-270

Kon-Bo

RCW-3-100

aMHEeIOHANNEH

viunidy

€0l N

73

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW



¢ ¢ . ) ) ) ° - N - - QOHAVALMHLOVUA onavoyl | ZT0000.9 v
¢ 4 4 4 4 4 4 z z Q0HavaLMHIOVLA onavoy | TT000029|  TH
R R MG | €TO00TTS|  OF
R R aevkd | zoozoTTr| 6
R R diewore | y00zozTS| 8e
R swmnavok | T00008TS| L€
R EE HMMG | 90000%TS| o€
R aemodem nedyl | 5000PTZS | SE
AR amodem nedyl | £0007TZ5 | 7E
T T T T T T T T T T T niqHavaLlnmHedxovadu Heuevy | #000Z.TC ce
AR R domsviied-devig | 1000509z 26
L2 L AL N N L L A AR I ewiomad | z000Y09Z| €
i i i ~ - ] L L A wiemad | TO00Y09Z| OF
S I I I . ] ] | aHewad | y000E9TZ| 67
i i . . 2 L - - - - aHewed | £000€9TZ| 8T
i i . i i i A - - aHemwed | 9000€9TZ| LT
i 1 ] i - c T |- - aHewed | Z000€9TZ| 9
i i _ i - - ) ¢ |z awewad | T000€9TZ| ST
L2 L I i - - ) - - envkig| sto0eTTZ| 1T
i i ' i ] ] - ) ) ) - ewhig | G000€TTZ| €2
i 1 N L L L ) - - ewkig| szooeTtz| ec

5 m 5 m 5 I 5 T B g 5 g 5 g 5 : 5 3 5 m g m aMHEesOHaWMEH vAsinidy | “€0U gN

= = 2 2 2 e g € ® & ®

Bepcusa 2.3

74



BeHVo80xAVe0g exgAd]

- - - - - - - - - - T 20000028 | €9
T T T T T T T T T T T witemad HYBLMHOAY | 50000908 | 29
T T T T T T - T - T - BeHAOLON e2eg | z7000Z08 |  T9
- - - - - - T - T - T BBHAOLON BB | TT000Z08| 09
- - T T T T T T T T T eidolAd | €000ETCS|  6G
T - T - T - - - - - - degnoad | €00ZTTIST| 8S
- T - T - T - T - T - deauoad | ZOOZTTST| 1S
- - - - - - T - T - T degnoad | TOOZTIST| 9S
or | or | or | or | or | OT | OF | OT | OF | OoT | OF eguem | OTOOTTVO| GS
zt | e | ev | ev | ev | e | er | e |er | e oer eovem | 0TO0TZYO| ¥S
9 9 9 9 9 9 9 S 9 g 9 eovem | 9000TZv9| €S
€T | €T | €T | €T | €T | €T | €T | €T | €7 | €T | €° desodi-eguerm | OTOOTEYY| G
9 9 9 9 9 9 9 S 9 g 9 desodi-eguerm | 9000TEY9| 1S
6 6 6 6 6 6 8 6 8 6 8 evqel | OTOOTTEY| 0S
8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 wog| SyOTTITO| 6%
% % v % % v v % v v % wog| GEOTTITO| 8v
T T T T T T T T T T T wog| QO€OTTITO| I
- - - - - - % - v - % wog| GE9OTTTO| oF
9 9 9 9 9 9 z S z g z wog| 9T90TTT9| S¥
z z - - - - - - - - - BeHVMYEH BYYE] | Z0000Y09 |  tY
- - z z z z z z z z z BeHVMYEH BYie] | TOO00Y09 |  €F
HER R R R RRann oy | cou;
um n1w.u. m 1nw.v. um,n -Wu m H Km m m M W m unn_m W. W W. un_m W. um nw.v 9nHedOHBNNEH VAMnLay aN
& « & & & & & & & = e

75

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW



eMvng

€000.cee

9L

eMvng

¢000.cee

G/

avegey

¢100C0ove

17

avagey

€700c0vE

€L

doug

T0000TC8

cL

~ | |

BEHIVALMHWUTS09 eYQAd]

¢10000C8

T.

BeHVogoxAVeos exgAd]

600000¢8

0L

BeHVogoxAVeos exgAd]

800000¢8

69

BeHVOogoxAVeoa exgAd]

£00000¢8

89

BeHVogoxAveoa exgAd]

900000¢8

19

BeHVogoxAveoa exgAd]

G00000¢8

99

BeHvogoxAveos exgAd)

70000028

G9

BeHvogoxAveoa exgAd)

€00000¢8

79

Kon-Bo

RCW-11-500

Kon-so

RCW-11-270

Kon-so

RCW-7,5-500

Kon-Bo
RCW-7,5-270

Kon-Bo

RCW-5,5-500

Kon-so

RCW-5,5-270

Kon-Bo
RCW-5,5-100

Kon-Bo

RCW-4-270

Kon-so

RCW-4-100

Kon-so
RCW-3-270

Kon-Bo

RCW-3-100

aMHEeIOHANNEH

viunidy

€0l N

Bepcusa 2.3

76



9.2 bAaok nopwHeBou 26 010 003

Ne nos. | ApTUKYA HavmeHoBaHKne Koa-Bo
1 26060159 | KoneHo 3/4” MM L=75 1
2 26060131 | lavika Hu3Kas 3/4” 2
3 26060230 | Mpobka MacaaHas M16x1,5 (cTanb) 2
4 26060304 | Waiba ynAroTHUTEAbHAs NPOOKKM MacAAHOW 16MM (CTaAb-pe3nHa) 2
5 26060254 | Mpoknaaka umManHApa @ 90 2
6 26060239 | Mpoknaaka KpbILWKKM NOALLMNHKKA 3aaHero 307 1
7 26060195 | KpbllKa noalmnH1ka 3aapHero 307 1
8 26060259 | CanyH 3/8” 1
9 26060305 | Wap $10mm (cTanb) 1
10 26060292 | Lanba nnockasi MM (MeAb) 2
10 26060293 | Wawba naockaa 8Mm (CTanb) 5
10 26060300 | Waiba npyxuHHas 8mm 4
11 26060119 | BuHT M8x20 5
12 26060251 | MNMpoknaaka ykasateAs ypoBHS Macna 1
13 26060277 | YkasaTeAb ypOBHSI Macha 1
14 26060265 | CTekno ykasaTeasl ypOBHA MacAa 1
15 26060118 | BuHT M5x14 4
16 26060141 | Kaptep 80-2 1
17 26060220 | MoawwnnHuk 307 2
18 26060101 | Ban koneHuathlt 80-2/40,0 1
19 26060306 | WatyH 40,0x20 rrab3oBaHHbIN (6e3BKAAAbILLIHbIN) C KPbILLIKOMK- 2
pa3bpbl3ruBatenem
20 26060313 | LUnoHka 8x28mm 1
21 26060108 | BUHT Kpbiwku WwatyHa M8x50 4
22 26060242 | MpoknaaKa KpbILWKKU NOALIUMHUKA nepeaHero 307 1
23 26060198 | Kpbllwka noawnnH1UKa nepeapHero 307 1
24 26060201 | MaHxeTa BOpOoTHMKOBasa 35x56x12 1
25 26060294 | Waiba npyxuHHas 10mMm 13
26 26060110 | BuHT M10x25 13
27 26060170 | KoabLo 3anopHoe @ 56 1
28 26060204 | MaxoBuk 2-410x34x8 1
29 26060127 | laiika M24 Huskas 2
30 26060225 | MopleHb 80x20 2
31 26060212 | Manew nopLuHeBon L=65 @ 20 2
COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW 77



32 26060168 | KoabLo cTonopHoe @ 20 4
35 26060289 | Laiba naockas 10Mm (MeAb) 8
36 26060105 | BUHT ronoBkM umMaMHApa M10x90 8
37 26060121 | BMHT nAoWaAku knanaHHom M8x45 2
38 26060271 | TpolHuK yraosow 3/4” MMM L=55 1
39 26060137 | TonoBKa umamnHapa 80 2
40 26060237 | MNpoknaska ronoBKM LMAMHAPa 80 2
41,47 | 26060117 | BuHT M5x12 4,4
42 26060299 | Waiba npyxuHHas Smm 8
43 26060281 | YcnokouTeAb knanaHa BblinyckHoro 80/90 2
44 26060152 | KaanaH BbinyckHol 80/90 2
45 26060217 | MNMaowaaka knanaHHaa 80 2
46 26060147 | KnanaH BnyckHow 80 2
48 26060248 | Mpokraaka NAOLLAAKK KaanaHHoM 80 2
49 26060274 | Tpyba meaHasn opebpeHas anMHa 300Mm 1
50 26060128 | laika HakupHasa 3/4” 2
51 26060285 | UnanHAp ¢ opebpeHbiM kopnycom 80/105 2
52 26060165 | KoablLa nopluHeBble @ 80 KOMMAEKT 2
55 26060193 | KoAbLO ynAoTHUTEABHOE canyHa ¢15Mm (pesuHa) 1
56 26060315 | Kopnyc duastpa @ 130 2
57 26060316 | OUALTPYIOLLMI IAEMEHT AASE Kopryca @ 130 2
58 26060317 | ®unbtp @ 130 B cbope 2

78

Bepcusa 2.3




79

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW



9.3 brok nopwiHeBou 26 010 004

Ne nos. | ApTukyA HavmeHoBaHKWe Kon-Bo
1 26060272 | Tpyba mepHas opebpeHas aavHa 220Mm 2
2 26060128 | lavika HakupHas 3/4” 4
3 26060159 | KoaeHo 3/4” MM L=75 1
4 26060131 | laiika HM3Kasa 3/4” 3
5 26060142 | Kaptep 80-3 1
6 26060239 | MpoknapKa KpbILWKK NOALWKMMHUKA 3aaHero 307 1
7 26060259 | CanyH 3/8” 1
8 26060305 | LWap @ 10mm (cTanb) 1
9 26060195 | Kpblwka noawunHuka 3aaHero 307 1

10.1 26060292 | Lanba nnockasi MM (MeAb) 3
10.2 26060293 | LWaitba nnockaa 8Mm (CTanb) 5
11 26060119 | BuHT M8x20 5
12 26060251 | NMpoknaaKa yKa3aTeast ypoBHA Macna 1
13 26060277 | YkasaTeAb ypOBHSI Macha 1
14 26060265 | CTekno ykasaTeasl ypoBHSA MacAa 1
15 26060304 | Waiba ynAroTHUTEAbHAs NPOOKKU MacAAaHOW 16MM (CTanb-pe3nHa) 2
16 26060230 | Mpobka macaaHasa M16x1,5 (cTanb) 2
17 26060118 | BuHT M5x14 4
18 26060220 | MoawwnnHuk 307 2
19 26060268 | TpolHuk npsimor 3/4” MNMN L=35 1
20 26060102 | Ban koneHuatbit 80-3/40,0 1
21 26060313 | LUnoHka 8x28mm 1
22 26060242 | Mpoknaaka KpbILWKK NOALLMMHKKA nepeaHero 307 1
23 26060198 | Kpblwka noawunHuka nepeaHero 307 1
24 26060201 | MaHxeTta BopoTHMKOBasA 35x56x12 1
25 26060170 | KoAabLo 3anopHoe @ 56 1
26 26060301 | Waiba yBeamueHHasn 10,2MMm 1
27 26060294 | Waiba npyxuHHas 10mm 18
28 26060111 | BuHT M10x40 1
29 26060204 | MaxoBuk 2-410x34x8
30 26060110 | BuHT M10x25 17
31 26060300 | LWaiba npyxuHHas 8mm 6
32 26060108 | BUHT Kpblwku WwatyHa M8x50
80 Bepcusa 2.3



33 26060306 | LUatyH 40,0x20 runb3oBaHHbIN (6€3BKAAABILLHbIN) C KPbILLKOW- 3
pa3bpbi3ruBaTereM
34 26060225 | MoplweHb 80x20 3
37 26060212 | Maneu nopwHeson L=65 @ 20 3
38 26060168 | KoabLo cTonopHoe @ 20 6
39 26060269 | TpoiHuk npsmon 3/4” MNMN L=55 1
40 26060289 | Waiba naockas 10MM (Meab) 12
41 26060105 | BUHT ronoBku umanHApa M10x90 12
42 26060117 | BuHT M5x12 12
43 26060299 | Wanba npyxvHHas 5Mm 12
44 26060248 | lMpoknapska NAOLLAAKM KhanaHHoW 80 3
45 26060285 | LnanHAp ¢ opebpeHbiM kopnycom 80/105 3
46 26060254 | Mpoknaapka umMAnHAPa @ 90 3
a7 26060147 | KaanaH BnyckHon 80 3
48 26060152 | KaanaH BbinyckHol 80/90 3
49 26060281 | YcnokouTenb knamaHa BbinyckHoro 80/90 3
50 26060237 | MNpoknaska ronoBKM LMAMHAPa 80 3
51 26060121 | BWHT NAOLWAAKM KhanaHHo M8x45 3
52 26060137 | lTonoBKa unanHapa 80 3
53 26060217 | MNaowaaka knanaHHas 80 3
54 26060165 | Koabua nopluHeBble @ 80 KOMNAEKT 3
57 26060193 | KoAbLO ynAOTHUTEABHOE canyHa @ 15MM (pe3uHa) 1
58 26060315 | Kopnyc duastpa @ 130 3
59 26060316 | ®UALTPYLOLLMIA INEMEHT AAA Kopryca @ 130 3
60 26060317 | dunstp @ 130 B cbope 3
COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW 81



Bepcun 2.3

82



9.4 baok nopwiHeBou 26 010 005

Ne nos. | ApTUKyA HavmeHoBaHune Kon-Bo
1 26060110 | BuntT M10x25 8
2 26060294 | Wawba npyxuHHas 10mm 8
3 26060230 | Mpobka MacaaHaa M16x1,5 (cTanb) 2
4 26060304 | LWaiba ynAroTHUTEABHAA NPOOKM MacAAHON 16MM (cTanb-pe3nHa) 2
5 26060252 | Mpoknaapka upMAMHApPa @ 105 2
6 26060240 | Mpoknaaka KPbILKK NOALLMMHKKA 3aAHero 308 1
7 26060196 | Kpbllwka noAwmMnH1Ka 3apHero 308 1
8 26060259 | CanyH 3/8” 1
9 26060305 | Wap ¢10mm (cTans) 1
10 26060293 | LWaiba nrockas 8MM (CTanb) 6
11 26060119 | BuHT M8x20 6
12 26060251 | Mpoknrapka ykasaTeAsi ypoBHSA Macaa 1
13 26060277 | Yka3aTeAb ypOBHA MacAa 1
14 26060265 | CTekno ykasaTeasl ypOBHA MacAa 1
15 26060118 | BunT M5x14 4
16 26060143 | Kaptep 90-2 1
17 26060221 | MoawunHUK 308 2
18 26060103 | Ban koneHuathit 90-2/46,5 1
19 26060307 | LWatyH 46,5%x20 runb30BaHHbIN C KPbILLKOK-Pa3bpbI3riBatenemM 2
20 26060122 | BkaaablWwK WaTyHHbIE KOMNAEKT @ 46,5 2
21 26060108 | BUHT KpbiwkKM watyHa M8x50 4
22 26060311 | LUnoHka 10x28MMm 1
23 26060243 | MpoKnaaKa KpblLKKU MOAWMNHKMKA nepeaHero 308 1
24 26060199 | Kpbiwka noawmrnHuka nepeaHero 308 1
25 26060300 | Waiba npyxuHHas 8mm 12
26 26060120 | BuHT M8x25 8
27 26060202 | MaHxeTa BopoTHUKoBas 40x62x12 1
28 26060171 | KoabLo 3anopHoe @ 62 2
29 26060205 | Maxosuk 2-460x39x10 1
30 26060302 | LUaiba yBeamyeHHasa 12,2Mm 1
31 26060295 | Laiba npyxuHHas 12Mm 1
32 26060113 | BuHT M12x45 1
33 26060168 | Koabuo ctonopHoe @ 20 4
34 26060213 | Maneu nopHeson L=80 @ 20 2

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW 83



35 26060226 | MopLueHb 90x20 2
38 26060286 | LinavHAp ¢ opebpeHbimM Koprnycom 90/105 2
39 26060249 | Mpokraaka NAOLLAAKK KaanaHHoi 90 2
40 26060314 | WéT knanaHa BrnyckHoro 3x12 4
41 26060148 | KaanaH BnyckHow 90/95 2
42 26060267 | Ctonop kaanaHa BryckHoro 90/95 2
43 26060218 | MNrowwaaka knanaHHas 90 2
44 26060152 | KaanaH BbinyckHon 80/90 2
45 26060281 | YcnokouTeAb kKaanaHa BbinyckHoro 80/90 2
46 26060299 | LUaiba npyxuHHas 5Mm 4
47 26060117 | BuHT M5x12 4
48 26060238 | Mpoknapka roAOBKM LMAMHAPa 90/95 2
49 26060139 | lonoBka umaMHApa 90/95 2
50 26060271 | TponHwuk yraosow 3/4” MMM L=55 1
51 26060131 | laika HU3Kana 3/4” 2
52 26060121 | BWHT nAOLWAAKK knanaHHoW M8x45 2
53 26060292 | LUaiba naockas 8MM (Meab) 2
54 26060105 | BMHT ronoBkM umMAMHAPa M10x90 8
55 26060289 | LUaiba naockasi 10MM (MeAb) 8
56 26060275 | Tpyba mepHas opebpeHasn pamHa 360Mm 1
57 26060128 | laika HakuaHana 3/4” 2
58 26060159 | KoneHo 3/4” NN L=75 1
59 26060166 | Koabua nopliHeBble @ 90 KOMNAEKT 2
62 26060193 | KoAbLO YNAOTHWUTEABHOE canyHa @ 15MM (pe3uHa) 1
63 26060315 | Kopnyc ¢ouabtpa @ 130 2
64 26060316 | OUALTPYIOLWMI INEMEHT AAS kKopnyca @ 130 2
65 26060317 | duabtp @ 130 B cbope 2

84

Bepcusa 2.3



85

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW



9.5 baok nopwiHeBou 26 010 006

Ne nos. | ApTUKYA HavmeHoBaHue Kon-Bo
1 26060121 | BUHT NAOLLAAKU KAanaHHOM M8x45 3
2 26060292 | LWaiba nnockaa 8MM (MeAb) 3
3 26060105 | BUHT ronoBku upaMHApa M10x90 12
4 26060289 | Lanba naockass 10Mm (MeAb) 12
5 26060136 | lonoBKa UMAMHAPA 75 1
6 26060131 | lavika Hu3Kkas 3/4” 4
7 26060158 | KoneHo 3/4” MM L=35 2
8 26060236 | Mpoknapka rOAOBKM LMAMHAPA 75 1
9 26060117 | BuHT M5x12 6
10 26060299 | Wawba npyxuHHas Smm 6
11 26060280 | YcrnokouTeAb kAanaHa BbiMycKHoOro 75 2
12 26060151 | KaanaH BbinyCKHOM 75 2
13 26060216 | MAowaaka KnanaHHasa 75 1
14 26060247 | MpokAraaka NAOLLAAKM KAanaHHoW 75 1
15 26060146 | KnanaH BnyckHow 75 1
16 26060266 | Ctonop kranaHa BMyckHOro 75 1
17 26060116 | BuHt M4x12 2
18 26060298 | Waiba npyxuHHas 4mm 2
19 26060284 | UnavHAp ¢ opebpeHbiM kopnycom 75/105 1
20 26060110 | BuHT M10x25 12
21 26060294 | LWWaiba npyxuHHas 10Mm 12
22 26060259 | CanyH 3/8” 1
23 26060305 | Lap @ 10mm (cTanb) 1
24 26060196 | Kpbilwka noawmrnHuka 3apHero 308 1
25 26060119 | BuHT M8x20 6
26 26060293 | LWaiba naockaa 8Mm (CTanb) 6
27 26060240 | MNpoknaaka KPbILLKKU NOALLUMHKWKA 3aaHero 308 1
28 26060230 | Mpobka macasHaa M16x1,5 (cTanb) 2
29 26060304 | Waiba ynAoTHUTEAbHAS MTPOOKU MACAAHOM 16MM (CTaAb-pe3nHa) 2
30 26060118 | BuHt M5x14 4
31 26060265 | CTekno ykasaTeAsd ypoBHS MacAa 1
32 26060277 | YkazaTeAb ypoBHS MacAa 1
33 26060251 | Mpoknapka ykasaTenss ypOBHA MacAa 1
86 Bepcusa 2.3



34 26060144 | Kaptep 95-3 1
35 26060221 | MoawunHUK 308

36 26060273 | Tpyba meaHas opebpeHasa aAMHa 275MMm 1

37,48 | 26060128 | lavika HakvaHas 3/4” 2,2

38 26060271 | TpolHuK yraosow 3/4” MMM L=55 1
39 26060104 | Ban koneHuaThbit 95-3/46,5 1
40 26060243 | Mpoknaaka KPbILLKKU NOALLMMHKUKaA nepeaHero 308 1
41 26060199 | Kpbllwka noalwnnHUKa nepeapHero 308 1
42 26060120 | BuHT M8x25 8
43 26060300 | Waiba npyxuHHas 8mm 14
44 26060202 | MaHxeTta BopoTHMKoBasa 40x62x12 1
45 26060171 | KoAbLo 3amnopHoe @ 62 1
46 26060209 | OxnapuTEAb NPOMEXYTOUHBIM L=1950MM 1
47 26060194 | KoAbLO YyNAOTHUTEABHOE TPyOHOE 3/4” 2
49 26060205 | MaxoBuk 2-460x39x10 1
50 26060302 | Laiiba yBeamueHHaa 12,2mMm 1
51 26060295 | Waiba npyxuHHas 12mm 1
52 26060113 | BuHT M12x45 1
53 26060311 | LUnoHka 10x28mm 1
54 26060122 | Bknaabllwy WaTyHHble KOMNAEKT @ 46,5 3
55 26060108 | BUHT kpblwkK WatyHa M8x50 6
56 26060307 | LWatyH 46,5%x20 runb30BaHHbIN C KPbILLKOK-pa3bpbi3ruBatenem 3
57 26060213 | Nanew nopluHeBow L=80 @ 20 2
58 26060228 | MopLueHb 95x20 2
62 26060168 | KoabLo ctonopHoe @ 20 6
63 26060211 | Nanew nopluHeBoW L=62 @ 20 1
64 26060224 | NopLueHb 75x20 1
68 26060252 | Mpoknapka umManMHApa @ 105 3
69 26060288 | LiavHAp ¢ opebpeHbimM kKoprycom 95/105 2
70 26060270 | TpoiHuk npamon 3/4"x3/4”x1/4” MNM L=55 1
71 26060156 | KaanaH npepoxpaHutenbHbii 4 KrC 1/4” 1
72 26060139 | lonoBKka uuanHApa 90/95 2
73 26060238 | Mpoknaaka ronoBKM LAnHApa 90/95 2
74 26060282 | YcnokouTeAb kAanaHa BbiMycKHOro 95 2
75 26060153 | KaanaH BbinyckHoM 95 2
76 26060115 | BuHT M3x12 4

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW

87



7 26060297 | Laiba npyxuHHas 3mm 4
78 26060219 | Maowaaka KnanaHHasa 95 2
79 26060148 | KaanaH BnyckHow 90/95 2
80 26060267 | Ctonop kaanaHa BryckHoro 90/95 2
81 26060250 | MpokAraaka NAOLLAAKM KAanaHHoM 95 2
82 26060164 | Koabua nopliHeBble @ 75 KOMNAEKT 1
83 26060167 | Koabua nopliHeBble @ 95 KOMNAEKT 2
86 26060193 | KoAbLO YNAOTHUTEABHOE canyHa @ 15Mm (pe3unHa) 1
87 26060318 | Kopnyc ¢uastpa @ 150 2
88 26060319 | OuALTPYIOLLMI INEMEHT AAA Kopnyca @ 150 2
89 26060320 | ®uastp @ 150 B cbope 2

88

Bepcusa 2.3



89

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW



9.6 braok nopwiHeBou 26 010 007

Ne no3. | ApTUKyA HaumeHoBaHWe Koa-Bo
1 26060107 | BUHT ronoBKM LnAMHAPa M12x90 10
2 26060295 | Waiba npyxuHHas 12mm 30
3 26060121 | BuHT nAowaakK knanaHHon M8x45 2
4 26060292 | LUaiba narockasi 8MM (MeAb) 2
5 26060134 | lonoBKa uuAnHApa 115 1
6 26060235 | Mpoknapka roAOBKM LAMHAPa 115 2
7 26060117 | BUHT Mb5x12 4
8 26060299 | Waiba npyxuHHas Smm 4
9 26060279 | YcnokouTeAb KAnanaHa BbinyckHoro 115 2
10 26060150 | KaanaH BbinyckHon 115 2
11 26060215 | Maowapka kKaanaHHaa 115 2
12 26060145 | KaanaH BnyckHow 115 2
13 26060278 | YcnokouTeAb KhanaHa BnyckHoro 115 2
14 26060298 | Waiba npyxuHHas 4mm 4
15 26060116 | BUHT M4x12 4
16 26060246 | Mpokraaka NAOLLAAKK KnanaHHon 115 2
17 26060283 | UnavHAp ¢ opebpeHbiM koprycom 115/125 2
19 26060253 | Mpoknapka upMAMHAPa @ 125 3
20 26060119 | BuHT M8x20 6
21 26060300 | Waiba npyxuHHas 8mm 6
22 26060197 | KpbllwkKa noawnnH1Ka 3aaHero 309 1
23 26060241 | Mpoknaaka KPbILLKKU NOALLMMHKUKaA 3aaHero 309 1
24 26060231 | Mpobka macasHaas M19x2,0 (NAacTUK) 1
25 26060230 | Mpobka macasHas M16x1,5 (cTanb) 1
26 26060304 | LWaiiba ynaoTHUTEABHAA NPOBKK MacAsaHON 16MM (CTanb-pesnHa) 1
27 26060118 | BuHT M5x14 4
28 26060265 | CTekno ykasaTteasl ypoOBHS Macna 1
29 26060277 | YkazaTeAb ypOBHS MacAa 1
30 26060251 | Mpoknapka ykasaTeast ypoBHA MacAa 1
31 26060172 | KOAbLO YNAOTHUTEABHOE NPOOKK MacAsiHOM ¢18MMm (peaunHa) 1
32 26060222 | MoawunHuk 309 2
33 26060100 | Ban koaeHuatbint 115-3/50,0 1
34 26060099 | BoAT KpbiLwKkKM WwWaTyHa M12x85 6
35 26060308 | LatyH 50,0x25 ¢ KpbILWKOWH 3
20 Bepcusa 2.3




36 26060258 | PasbpbisrnBatenb Macra M8x75 1
37 26060123 | Bkaaablwu WwaTtyHHble komnaekT @ 50,0 3
38 26060125 | laiika kopoHuyatas M12 Bbicokast 6
39 26060310 | LWnAnHT 3x45 6
40 26060133 | MMAb3a waTtyHa @ 25 L=32 (AaTyHb) 3
41 26060312 | LnoHka 12x45Mm 1
42 26060244 | Mpoknaaka KPbILLKKU NOALLMMHKUKaA nepeaHero 309 1
43 26060200 | Kpbllka noalwnnHMKa nepeaHero 309 1
44 26060305 | Llap @ 10mm (cTans) 1
45 26060203 | MaHxeTa BopoTHMKoBasa 45x70x12 1
46 26060206 | MaxoBuk 3-480x44x12 1
47 26060303 | LWanba yBeanyeHHan 16,2mMm 1
48 26060296 | LUaiba npyxuHHas 16Mm 1
49 26060114 | BuHT M16x40 1
50 26060229 | Mpobka M33x1,5 3
51 26060232 | MNpoknaaka (aAOMUHMI) 6
52 26060208 | OxAaauTEAb MPOMEXYTOUHBIM L=1200MM 2
53 26060233 | Mpoknapka (MapoHUT) 12
54 26060162 | Koanektop 1
55 26060155 | KnanaH npepoxpaHuTeAbHblit 4 KrC 1/2” 1
56 26060263 | CoepnHuTenb L=135 M33x1,5 1
57 26060262 | CoepnHuTenb L=120 M33x1,5 1
58 26060264 | CoeamHutenb L=80 M33x1,5 1
59 26060169 | KoabLo ctonopHoe @ 25 6
60 26060214 | Manew nopuiHeBon L=80 @ 25 1
61 26060227 | MopuweHb 90x25 1
64 26060223 | Mopluexb 115x25 2
67 26060210 | Manew nopHeBow L=100 @ 25 2
68 26060129 | laika HaknpHas M10x1 1
69 26060160 | KoneHo M10x1 L=15 1
70 26060276 | Tpybka @ 6 L=500 (Meab) 1
71 26060130 | laika HaknpHasa M12x1,25 1
72 26060207 | Hunneab M16x1,5 / M12x1,25 1
73 26060287 | LuanHap ¢ opebpeHbim koprnycom 90/125 1
74 26060138 | lonoBka UMAMHAPA 90 noa KAanaH KOMOUHWPOBAHHbIM 1
75 26060106 | BWHT ronOBKM UMAMHAPA M12x75 2
76 26060132 | laitka H13Kas M33x1,5 1
COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW 91




7 26060161 | KoneHo M33x1,5 NN L=45 1
78 26060255 | MpoctaBka knanaHa koMO6UHKpoBaHHOTO 90 (aAOMUHWMIA) 1
79 26060124 | laika kopoHuataa M10 1
80 26060294 | LWanba npyxuHHas 10Mm 1
81 26060260 | Cepno BepxHee KaanaHa kombuHWpoBaHHoro 90 1
82 26060256 | MpyxrHa KnanaHHasa @ 7, L=13 6
83 26060157 | KnanaHbl B KOMMAEKTE (AASt KAanaHa kombuHrupoBaHHoro 90) 1
84 26060261 | Cepno HUxXHee KhanaHa KoMBUHUpoBaHHOro 90 1
85 26060109 | BuHT M10 kaanaHa kombuHMpoBaHHoOro 90 1
86 26060245 | Mpoknapka HUXHSIA KaanaHa KombrHupoBaHHOTO 90 (aAtoOMUHKI) 1
87 26060140 | Kaptep 115-3 1
88 26060112 | BuHT M12x30 6
89 26060126 | laika M12 12
90 26060135 | lonoBka umAnHApa 115 ¢ kaHanoM cbpoca AaBAEHHMS 1
93 26060163 | Koabua nopluHeBble @ 115 KOMMAEKT 2
94 26060166 | Koabua nopluHeBble @ 90 KOMMAEKT 1
99 26060234 | MNpoknaaka BePXHss KhnanaHa kombuHuposaHHoro 90 (Meab) 1
100 26060257 | MpyxuHa @ 11 L=37 1
101 26060291 | Wawba naockaa 12mm (CTanb) 12
102 26060309 | LUnuabka M12x30 12
103 26060318 | Kopnyc duastpa @ 150

104 26060319 | OuALTpYHOLLMIA INeMEHT AAA Kopnyca @ 150

105 26060320 | ®uabtp @ 150 B cbope

92

Bepcusa 2.3




N
AR SR
\'\\\\\‘\{\;\QQQQQQ\\'\‘““ 5 $
S ) - KR
) 1l
RS

103 104

COMPRAG YcTtaHoBKa KoMnpeccopHas nopwHesas RECOM RCW

93



10. FapanTHMHbIEe 06A3aTenbCcTBa

MpeanpuaTMe-u3roToBUTENb rapaHTUPYET COOTBETCTBME YCTAHOBKM NOKa3aTeNnsiM, yKa-
3aHHbIM B HacTOALLEM PYKOBO/ACTBE, NMPU YCII0BUM COBMIOAEHUA NOTPpebuTENeM Npasu
aKcnayaTaluu, XpaHeHWst U TPaHCNoPTUPOBaHUS.

CpoK cny»6bl Komnpeccopa - 5 net.

[apaHTUIHBIM CPOK 3KcnyaTauumn 12 MecsLeB CO AHSA NPOAAXKM YCTaHOBKM, C OTMETKOM
B PYKOBOACTBE, HO He 6onee 18 mecsueB co AHS BbinycKa.

[apaHTUiHbIE 0693aTENbCTBA HE PACNPOCTPAHAOTCS Ha CMEHHbIE 3anacHble YacTu, 3a-
MEHa KOTOpbIX B MepMO rapaHTUmn NpeaycMoTpeHa pernaMeHToM NpoBeAEeHUs TEXHUYe-
CKOIo 06CNYXMBaHUS.

Mpu NOKyMNKe yCTaHOBKM TpebynTe akKypaTHOro M TOYHOMO 3anoHeHus rpad rapaH-
TUMHOrO TanoHa: AaTa NpoJarkun; PeKBU3NTLI MNpoaaBLa; nevatb (LTamn) TOpryroLwen
opraHusaumu.

nOKyI'IaTeJ'Ib TEepAET NPaBo Ha rapaHTMVIHOG 06CJ'Iy)KVIBaHVIe B cny4aax: HE3ano/JIHEHHO-
O NOJIHOCTbLIO FapaHTVIVIHOFO TalOHa; HallM4na MEXaHNYECKUX U APYrUux nospem,quMVl
BCNeACTBME HapyLlleHUdA TpeﬁOBaHMﬁ yCﬂOBVIVI JKCnnyatauuu, npaBui TpaHCNopTUpOBa-
HUA U XPaHEHUA.

Mo Bonpocam rapaHTUMHOIo 06CNYKMBaHUSA, MPUOBPETEHUS CMEHHbIX M 3anacHbIX
yacTen obpaLlianTech K annepy npeanpuatusa-narotrosutens (Mpoaasuy). Heobxoanmo
npegocTaBuUTb caeaytoLlyo nHdopmMaLumto: Kcepokonus CBMAETENLCTBA O MPUEMKE;
obliee Bpems HapabOTKU; BHELLHEE MPOsIB/IEHNE HEUCMPABHOCTHU M YCII0BUS aBapUMHO-
ro OTK/IOYEHWS; BEPOSTHAs NPUYMHA; NepeyeHb TpebyeMblX 3anyacTem.



